



# OUR FUTURE

Company details	<a href="#"><u>3</u></a>
Strategic report	<a href="#"><u>4</u></a>
Directors' report	<a href="#"><u>8</u></a>
Independent auditor's report	<a href="#"><u>10</u></a>
Statement of comprehensive income	<a href="#"><u>16</u></a>
Statement of financial position	<a href="#"><u>17</u></a>
Statement of changes in shareholder's equity	<a href="#"><u>18</u></a>
Statement of cash flows	<a href="#"><u>19</u></a>
Accounting policies	<a href="#"><u>20</u></a>
Notes to financial statements	<a href="#"><u>24</u></a>
Glossary	<a href="#"><u>52</u></a>

## Company details

---

### DIRECTORS

Steve Smart	Chairman and non-executive director
David Horne	Non-executive director
Adrian Colosso	Non-executive director
Samantha Hoe-Richardson	Non-executive director
John Cadman	Chief executive officer
James Flude	Chief underwriting officer
Russell Worsley	Finance director
Steve Yeo	Group head of claims

### OFFICER

Louise Byrne	Company secretary
--------------	-------------------

### AUDITOR

KPMG LLP  
Registered Auditor  
15 Canada Square  
Canary Wharf  
London  
E14 5GL

### REGISTERED OFFICE AND PRINCIPAL PLACE OF BUSINESS

Level 29  
20 Fenchurch Street  
London  
EC3M 3BY

Registered number 05747877 (England and Wales)

The Company is a member of the Lancashire Insurance Group ([www.lancashiregroup.com](http://www.lancashiregroup.com)).

## BUSINESS REVIEW

### Commentary on results

For the year ended 31 December 2020 the Company made a loss after tax of \$2.9 million driven largely by a series of medium sized risk losses above our usual expectations for attritional losses, compared to a profit after tax of \$5.8 million for the previous year. Market conditions have however improved in 2020 and the positive pricing trend is expected to continue.

The Company writes a diversified book of business, mostly on a direct basis in the property, energy, marine and aviation classes. Gross written premiums increased by \$14.4 million from \$228.6 million for the year ended 31 December 2019 to \$243.0 million for the year ended 31 December 2020.

Net retained premiums as a percentage of gross written premiums for the year ended 31 December 2020 is 10.9 per cent, compared to 12.1 per cent for the year ended 31 December 2019, reflecting an increase in the level of reinsurance premiums ceded to third party reinsurers. Net earned premium of \$24.4 million for the year ended 31 December 2020 has decreased by \$6.8 million when compared to \$31.2 million for the year ended 31 December 2019, reflecting the earned impact of the increase in ceded reinsurance premiums to third party reinsurers.

The net loss ratio is 77.0 per cent compared to 14.4 per cent for the year ended 31 December 2019. This reflects the impact of a higher level of risk losses in the current accident year. In addition, favourable development in relation to prior years amounted to \$19.4 million on a gross basis and \$4.2 million net of reinsurance, compared to \$50.4 million on a gross basis and \$7.4 million net of reinsurance in the year ended 31 December 2019. The prior year amounts included gross favourable development of \$25.7 million (\$0.9 million favourable net of reinsurance) in relation to the 2016 accident year, which largely related to favourable development on an energy loss.

The net acquisition cost ratio, excluding override commission received on the quota share reinsurance agreement with the Company's affiliate, Lancashire Insurance Company Limited ("LICL"), is 38.1 per cent compared to 28.7 per cent in the previous year, mainly as a result of lower net earned premium than in the previous year.

The gross general and administrative expense ratio for the year ended 31 December 2020 is 13.4 per cent (2019 - 13.0 per cent). The ratio has marginally increased mainly due to the \$2.9 million increase in expenses during the year. On a net basis, the expense ratio which takes into account the override commission received under the LICL quota share agreement is 16.0 per cent (2019 - 42.4 per cent) with the decrease in the current year being mainly due to an increase in the level of override commission received from LICL after renegotiating the intercompany quota-share reinsurance treaty, partly offset by the \$2.9m increase in expenses as noted above.

Investment income for the year ended 31 December 2020 is \$4.3 million (2019 - \$5.5 million) and comprises interest income of \$4.0 million (2019 - \$5.3 million) and net realised gains on fixed interest securities of \$0.3 million (2019 - gains of \$0.2 million).

The effective tax rate for the year ended 31 December 2020 is 17.1 per cent (2019 - 41.4 per cent). The effective rate for the year ended 31 December 2019 was much higher than the expected rate of 19.0 per cent largely due to permanent expense differences.

### Covid 19

On 12 March 2020, the World Health Organisation classified the COVID-19 outbreak as a pandemic. The COVID-19 pandemic is an ongoing situation making it exceptionally difficult to predict what the ultimate impact for the Company or the insurance industry will be and has heightened the inherent uncertainty in the Company's going concern assessment.

As the first lockdown began in March the Company required all LISL employees who provide services to the Company to work from home. The move to remote working was seamless and the workforce quickly adapted to the changed working environment. All LUK's teams contributed to maintaining a high level of performance across the Company and high service standards for both internal and external clients have been maintained.

In response to the COVID-19 pandemic, the Group initiated its Post Loss Response process. The process reviewed and assessed the potential implications for each class of business that the Group underwrites, across all its platforms, with involvement from underwriting, exposure management, actuarial, claims, treasury and finance teams. The output of this review formed the basis of LUK's loss reserving. The current best estimate gross loss booked relating to COVID-19 is \$5 million, \$1 million net of reinsurance and reinstatement premiums.

The majority of LUK's policies require physical property damage in order to trigger business interruption coverage. Management have analysed the small number of in-force property D&F contracts which have been written with affirmative wording to include business interruption without a physical damage trigger. These contracts have policy sub-limits which are largely below LUK's attachment and would therefore not, on a stand-alone basis, result in a direct claim to LUK. The Company does not write the following lines of insurance business which have been heavily impacted by the COVID-19 pandemic: travel insurance, trade credit, Directors' and Officers' liability, medical malpractice and long-term life. We have minimal exposure to mortgage business, accident and health and are exposed to a small number of event cancellation contracts.

On 15 January 2021, the UK Supreme Court delivered its judgement on the FCA's business interruption test case. The aim of the test case was to obtain clarity on insurance contract wording and determine whether certain business interruption clauses were triggered by the COVID-19 pandemic. For the insurance industry this means that in certain instances policyholders will now have their COVID-19 related business interruption claims paid where previously these claims may have been denied. It will also impact the reinsurance industry as any additional business interruption claims may be partially covered by reinsurance protection. In light of the UK Supreme Court ruling, the Company has performed a detailed review of the business interruption clauses in its insurance and reinsurance contracts and concluded that there is no material impact on the COVID-19 best estimate loss booked for the year ended 31 December 2020.

### Brexit

The transition period, which was agreed as part of the Withdrawal Agreement, for the UK to leave the EU ended on 31 December 2020 and with that the end of 'passporting rights'. The UK and EU agreed to continue talks on the future of the UK's access to the EU financial markets, and vice versa, with the proposal to have a Memorandum of Understanding in place by March 2021.

The Company is a member of the LHL Group, which operates two Lloyd's syndicates via LSL, a Lloyd's managing agent and a 100% owned subsidiary of LHL, and one of these syndicates, Syndicate 3010, has gained approval to write the bulk of LUK's EU business via

Lloyd's Insurance Company, which is authorised in Belgium. A portion of this business would be ceded to LUK through the quota share agreement with Syndicate 3010 as set out in the related party transaction note on page 51. Additionally, the Company's fellow subsidiary LICL, a Bermuda domiciled company, could write some business as Bermuda is a Solvency II equivalent jurisdiction to the EU. Under WTO rules it is also possible that LUK can continue to service some clients based on the individual rules and regulations of specific countries.

With regard to EEA policies written by LUK that incepted before 31 December 2020, these should be able to be "run-off" until their expiry with no material changes being made, although this ultimately depends on the relevant rules and regulations of each individual EEA country. LUK has written to all relevant EU regulators and many advised that they are following EIOPA guidance, which suggested a three-year run off period for risks, however there are variations on the time limits. Where EU regulators advise that policies are unable to be run off or where clients request a change to an insurance company based in the EU, policies will be transferred to LSL via Lloyd's Brussels, where possible.

### **Outlook**

As anticipated, rates were improving in 2020 but the pace of change accelerated following the COVID-19 pandemic and we believe the improving underwriting landscape is sustainable into 2021 and beyond. The outlook for each segment and sub-segment is different but the trend almost across the board is positive.

### **Risk disclosures**

Details of the Company's risk management objectives and policies and exposure to risk are set out in note 2.

### **Statement by the Directors in performance of their statutory duties in accordance with S172(1) Companies Act 2006 (the “Act”)**

The Board of Directors of the Company consider, both individually and together, that they have acted in the way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of its sole member (having regard to the stakeholders and matters set out in s172(1)(a)-(f) of the Act) in the decisions taken during the year ended 31 December 2020.

In line with its annually-approved business plan, and in accordance with its approved strategy, the Company seeks to effectively manage the insurance cycle by underwriting profitable business in the specialty insurance lines in which it operates. Our strategic priorities are that we do not seek top line growth for the sake of it in markets where we do not believe the right opportunities exist, we seek to underwrite our core portfolio profitably through the insurance cycle and look to seize opportunities when they present themselves. We focus on disciplined underwriting with a strong focus on profitability and risk selection. By reducing our risk levels in markets where we consider premiums do not justify the risks presented, and seeking to expand our portfolio where the risk/return metric improves, the Company seeks to create a sustainable business operation for the long term.

We recognise that our responsibility is not only to our parent company and our clients and we strive to be a good employer, a good corporate citizen and a responsible preserver of resources.

Our employees are the lifeblood of the Company and we strive to attract and retain excellent staff. The Company actively seeks to engage with its staff, and to afford them a stable and open workplace. Our staff work on a cross-departmental basis, are provided with regular training and development and management encourages engagement across all areas of the business. The Company promotes the group values<sup>(1)</sup> set out below, and in the prior year, employees participated in a group-wide staff engagement survey, the feedback for which was positive. The Company recognises that promoting a positive and inclusive culture is an important factor in its continued ability to attract and retain the best talent and continues to explore how it can promote flexible working options and career development opportunities. All permanent staff are eligible to share in the Company’s and Group’s success through the granting of nil cost RSS awards and participation in the Company’s bonus arrangements. To ensure alignment with the Company’s values and to effectively monitor individual performance, certain senior managers’ remuneration is overseen by the Company’s Remuneration Committee.

It is crucial to the Company’s long term success that it positively engages with its key stakeholders including clients, brokers, outwards reinsurers and service providers to provide suitable (re)insurance products; the Company’s underwriters, claims team and senior management will meet regularly with stakeholders both in the UK and internationally to receive their feedback and insight. Our policies are important to our clients in seeking to protect them and their business from risk events, and when losses do occur we are responsive in order to provide our policyholders with ongoing support and we seek to pay their claims as expeditiously as possible.

The Company also recognises the importance of an open and constructive relationship with government agencies and regulators both in the UK and internationally when it underwrites certain overseas (re)insurance contracts, and to this end the Company has developed a range of internal procedures and processes to establish a robust operating platform to ensure compliance with legal requirements and regulatory rules and standards; and seeks to be proactive in its provision of accurate information to such agencies and regulators.

The Company is active in supporting the promotion of the interests of the wider London insurance market, and as an example of that the CEO sits on the board of the IUA. A number of other staff also contribute to the operation of IUA and other market fora.

Through the Lancashire Foundation, we make financial contributions and provide human support to a number of good causes in the places we operate around the world. The Company also seeks to help those who are in distress or at a disadvantage, through continued support of local initiatives and activities, volunteering days and mentoring opportunities.

The Company is a wholly owned subsidiary of a Group that reports against the United Nations Environment Programme Finance Initiative (I) Principles for Sustainable Insurance, and is committed to managing the environmental impacts of all its businesses, including the Company’s.

#### **(1) Group Values**

*Leadership, exhibiting passion and commitment in all aspects of Lancashire life and inspiring others to do the same, we are*

*Aspirational, aspiring to deliver a superior service for our clients, ourselves and our business partners, we are*

*Nimble in our decisions, actions and business processes, we are*

*Collaborative, valuing teamwork and a diversity of skills and experience and sharing in our success, and we are*

*Straightforward in conducting our business in an accountable, open, honest and sustainable way.*

### Climate Change

The Group and Company's principal strategic purpose is to deliver bespoke risk solutions that protect their clients from uncertainty, helping them manage their exposures to catastrophe risk, including those influenced by the effects of climate change. These products and services help the Group's clients manage the threats they face from unpredictable perils, contributing towards the resilience of businesses and communities faced with the threat of climate and other natural catastrophes. The Lancashire Group fosters a nimble underwriting and business culture to respond to the risk requirements of clients in a changing world and included within the Group's energy underwriting business is an established portfolio of renewable energy products and clients.

Environmental risk exposures, including assumptions related to climate change, are embedded into the Company's risk management, and performance is monitored against formal risk tolerances, in particular with regard to the exposures to natural catastrophe loss events, including weather events impacted by climate change. Stress and scenario tests performed as part of the business planning and ORSA processes include climate related scenarios and will continue to be refined and enhanced as more information becomes available. The work performed to date has not resulted in any material impact on business strategy or change to the Company's understanding of the risks' impact to the business.

The Group's investment committee which reports to the LUK Board actively manages its climate change transitional risk, with sensitivity to, and promotion of, Environmental, Social and Corporate ("ESG") responsible investment. The Group's principal investment managers are signatories to the world's leading proponent of responsible investment, the UN-supported 'Principles for Responsible Investment' (PRI). During 2020 the Group benchmarked its portfolio, which included LUK's portfolio, against the MSCI's ESG ratings and also scored the portfolio's carbon intensity and MSCI's carbon transition risk. The investment portfolio scored well on these measures and no "red flags" were raised from an ESG perspective.

The Group is also committed to monitoring and offsetting its own carbon emissions and the LHL Board oversees the Group's Carbon Disclosure Project submission and its alignment with the recommendations of the Task Force on Climate-related Financial Disclosures (TCFD). During the year the Group took further steps on its journey to implement the recommendations of the TCFD, in particular to utilise tools for its understanding of climate change risk on its investment portfolio as mentioned above.

Since 2019 the Group has reported against the UNEP FI Principles for Sustainable Insurance demonstrating its commitment to being both transparent and accountable by publicly disclosing the business's implementation of the Principles. The Group seeks to monitor and embed the Principles in the delivery of its strategy.

Clear and transparent ESG reporting is made through multiple channels, including the Group's Annual Report and Accounts, the Group's website and its work with the Carbon Disclosure Project.

By order of the Board



L. Byrne

Company Secretary

8 February 2021

The Directors' present their audited financial statements for Lancashire Insurance Company (UK) Limited, registered company number 05747877 for the year ended 31 December 2020.

### Principal activity

The Company is authorised by the Prudential Regulation Authority ("PRA") and the Financial Conduct Authority ("FCA") to conduct general insurance business. The Company provides insurance and reinsurance products to its customers, with an emphasis on property, energy, marine and aviation lines of business. The Company received UK regulatory authorisation to underwrite business on 30 August 2006 and commenced underwriting activity on 2 October 2006. The Directors consider that the principal activity of the Company will continue unchanged into the foreseeable future.

### Directors' interests

The names of the Directors of the Company as at 31 December 2020 appear on page 3. The Directors who served during the year are as follows:

John Cadman  
Adrian Colosso  
Michael Connor (resigned 5 March 2020)  
James Flude (appointed 10 June 2020)  
Samantha Hoe-Richardson  
David Horne  
Hayley Johnston (resigned 1 April 2020)  
Steve Smart  
Russell Worsley  
Steve Yeo

None of the Directors have any financial interest in the Company. The interests of Directors in other companies in the Lancashire Insurance Group are dealt with in note 15.

### Payment policy

It is the Company policy to pay creditors when they fall due for payment. Terms of payment are agreed with suppliers when negotiating each transaction and the policy is to abide by those terms, provided that the suppliers also comply with all relevant terms and conditions.

### Employees

All UK employees providing services to the Company are remunerated by LISL. The emoluments of these employees are recharged, as part of a management charge under management service agreements, ultimately, to the insurance operating divisions of the Lancashire Insurance Group.

Remuneration of Directors is dealt with in note 15.

### Statement of disclosure of information to auditors

Each person who is a Director at the date of approval of this Report confirms that:

- So far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware; and
- He or she has taken all the steps that ought to have been taken in order to make himself or herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

### Future developments

The outlook for 2021 is discussed in the strategic report.

### Going concern

It is the responsibility of directors when preparing the financial statements to carry out an assessment to ascertain whether the company is a 'going concern'. The assessment should take into account all available information about the future, covering at least 12 months from the date on which the accounts are approved.

The Directors having reviewed the detailed risk disclosures in note 2, noting particularly the Company's short duration, highly liquid fixed interest investment portfolio and its expected liability profile, as well as the business plan and forecast for the period up to 31 December 2023, and the going concern section within the accounting policies on page 20 have a reasonable expectation that the Company will be able to continue in operation and meet its liabilities as they fall due. Accordingly, the Board has adopted and continues to consider appropriate the going concern basis in preparing the financial statements.

### Auditor

A Resolution will be proposed at the group annual general meeting to re-appoint KPMG LLP as auditor and to set the auditor's remuneration. The Company will then pass a resolution to reappoint KPMG LLP as auditor.

### Dividends

A dividend of \$nil was paid during 2020 (2019 - \$nil). The Directors do not recommend the payment of a final dividend.

The Company's ability to pay dividends and make capital distributions is subject to the legal and regulatory restrictions of the United Kingdom.



## Statement of comprehensive income

For the year ended 31 December 2020

	Notes	2020 \$m	2019 \$m
Gross premiums written	3	243.0	228.6
Outwards reinsurance premiums	3	(216.4)	(201.0)
<b>Net premiums written</b>		<b>26.6</b>	27.6
Change in unearned premiums	3	(1.5)	(1.9)
Change in unearned premiums on premiums ceded	3	(0.7)	5.5
<b>Net premiums earned</b>		<b>24.4</b>	31.2
Net investment income	4	4.0	5.3
Net realised gains	4	0.3	0.2
Net foreign exchange losses		(0.2)	(0.1)
<b>Total net revenue</b>		<b>28.5</b>	36.6
Insurance losses and loss adjustment expenses	3, 11	130.9	44.1
Insurance losses and loss adjustment expenses recoverable	3, 11	(112.1)	(39.6)
<b>Net insurance losses</b>		<b>18.8</b>	4.5
Insurance acquisition expenses	3, 5	52.5	47.5
Insurance acquisition expenses ceded and overrider commission	3, 5	(71.6)	(54.7)
Other operating expenses	6, 15	32.3	29.4
<b>Total expenses</b>		<b>32.0</b>	26.7
<b>(Loss) profit before tax</b>		<b>(3.5)</b>	9.9
Tax (credit) charge	7	0.6	(4.1)
<b>(Loss) profit for the year attributable to equity shareholder</b>		<b>(2.9)</b>	5.8
<b>Other comprehensive income to be reclassified to profit or loss in subsequent periods</b>			
Net change in unrealised gains on investments	4, 9	3.5	4.2
Tax charge on net change in unrealised gains on investments		(0.7)	(0.6)
<b>Other comprehensive income</b>		<b>2.8</b>	3.6
<b>Total comprehensive (loss) income</b>		<b>(0.1)</b>	9.4



## Statement of financial position

As at 31 December 2020

	Notes	2020 \$m	2019 \$m
<b>Assets</b>			
Cash and cash equivalents	8	40.4	16.7
Accrued interest receivable	12	1.1	1.1
Investments	9	192.5	188.8
Reinsurance assets			
– Unearned premiums on premiums ceded		126.0	126.7
– Reinsurance recoveries	11, 12	248.0	199.5
– Other receivables	12	19.5	10.6
Deferred acquisition costs		40.4	38.5
Other receivables	12	1.2	4.2
Inwards premiums receivable from insureds and cedants	12	130.3	147.1
<b>Total assets</b>		<b>799.4</b>	<b>733.2</b>
<b>Liabilities</b>			
Insurance contracts			
– Losses and loss adjustment expenses	11	292.9	234.3
– Unearned premiums		178.0	176.5
– Other payables		9.6	14.4
Amounts payable to reinsurers		80.6	69.8
Deferred acquisition costs ceded		36.7	42.9
Other payables		15.8	8.0
Corporation tax payable	7	5.1	6.9
Deferred tax liability	13	1.4	1.0
<b>Total liabilities</b>		<b>620.1</b>	<b>553.8</b>
<b>Shareholder's equity</b>			
Share capital	14	188.4	188.4
Accumulated other comprehensive income	9	5.3	2.5
Retained earnings		(14.4)	(11.5)
<b>Total shareholder's equity attributable to equity shareholder</b>		<b>179.3</b>	<b>179.4</b>
<b>Total liabilities and shareholder's equity</b>		<b>799.4</b>	<b>733.2</b>

The financial statements were approved by the Board of Directors and signed on its behalf by:



J. Cadman

Director

8 February 2021

## Statement of changes in shareholder's equity

For the year ended 31 December 2020

	Notes	Share capital \$m	Accumulated other comprehensive loss \$m	Retained earnings \$m	Total shareholder's equity \$m
<b>Balance as at 31 December 2018</b>	9,14	188.4	(1.1)	(17.3)	170.0
Total comprehensive income for the year		—	3.6	5.8	9.4
<b>Balance as at 31 December 2019</b>	9,14	188.4	2.5	(11.5)	179.4
Total comprehensive loss for the year		—	<b>2.8</b>	<b>(2.9)</b>	<b>(0.1)</b>
<b>Balance as at 31 December 2020</b>	9,14	<b>188.4</b>	<b>5.3</b>	<b>(14.4)</b>	<b>179.3</b>

## Statement of cash flows

For the year ended 31 December 2020

	Notes	2020 \$m	2019 \$m
<b>Cash flows (used in) from operating activities</b>			
(Loss) profit before tax		(3.5)	9.9
Amortisation of fixed maturity securities		0.3	(0.5)
Foreign exchange losses		0.2	0.1
Tax paid		(1.6)	(2.1)
Interest income		(4.3)	(5.4)
Net realised gains and impairments	4	(0.3)	(0.2)
Changes in operational assets and liabilities			
– Insurance and reinsurance contracts		18.2	(11.3)
– Other assets and liabilities		10.2	(2.8)
<b>Net cash flows from (used in) operating activities</b>		<b>19.2</b>	<b>(12.3)</b>
<b>Cash flows from investing activities</b>			
Interest received		4.6	5.2
Purchase of fixed maturity securities		(93.4)	(99.5)
Proceeds on maturity and disposal of fixed maturity securities		93.1	101.0
<b>Net cash flows from (used in) investing activities</b>		<b>4.3</b>	<b>6.7</b>
<b>Cash flows used in financing activities</b>			
Dividends paid	14	—	—
<b>Net cash flows used in financing activities</b>		<b>—</b>	<b>—</b>
<b>Net increase (decrease) in cash and cash equivalents</b>		<b>23.5</b>	<b>(5.6)</b>
Cash and cash equivalents at beginning of year		16.7	22.5
Effect of exchange rate fluctuations on cash and cash equivalents		0.2	(0.2)
<b>Cash and cash equivalents at end of year</b>	8	<b>40.4</b>	16.7

### SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The basis of preparation and significant accounting policies adopted in the preparation of LUK's financial statements are set out below.

#### BASIS OF PREPARATION

#### GOING CONCERN BASIS OF ACCOUNTING

The financial statements are prepared on a going concern basis in accordance with International Accounting Standards in conformity with the requirements of the Companies Act 2006. The Directors have performed an assessment of the Company's ability to continue as a going concern, including the impact of the COVID-19 pandemic.

On 12 March 2020, the World Health Organisation classified the COVID-19 outbreak as a pandemic. The COVID-19 pandemic is an ongoing situation making it exceptionally difficult to predict what the ultimate impact for the Company or the insurance industry will be and has heightened the inherent uncertainty in the Company's going concern assessment.

In response to the COVID-19 pandemic, the Group initiated its Post Loss Response process. The process reviewed and assessed the potential implications for each class of business that the Company underwrites, across all its platforms, with involvement from underwriting, exposure management, actuarial, claims, treasury and finance teams. The output of this review formed the basis of LUK's loss reserving. The current best estimate gross loss booked relating to COVID-19 is \$5.0 million, \$1.0 million net of reinsurance and reinstatement premiums.

The Company's financial forecasts reflect the outcomes that the Directors consider most likely, based on the information available at the date of signing these financial statements. To assess the Company's going concern, resilience and response to the COVID-19 pandemic, the financial stability of the Company was modelled for a period of at least 12 months and a number of sensitivity, stress and scenario tests were applied to the Company's base case business plan. These included, among other analysis, a severe but plausible stress test, a realistic stress test of COVID-19 insurance and investment portfolio losses and a reverse stress test. The testing identified that even under the more severe but plausible stress scenarios, the Company had more than adequate liquidity and solvency headroom.

In addition to the above, the following factors were also considered as part of our going concern assessment:

- the Company does not write the following lines of insurance business which have been heavily impacted by the COVID-19 pandemic: travel insurance, trade credit, Directors' and Officers' liability, medical malpractice and long-term life. We have minimal exposure to mortgage business, accident and health and are exposed to a small number of event cancellation contracts.
- the Company's strategy is to underwrite more risk in a hardening market, in which pricing strengthens due to market capital constraints, and to underwrite less risk in a softer market, where pricing is weaker due to over-supply of risk capital. The COVID-19 pandemic has generated (re)insurance market losses both in terms of the claims environment and the impact on financial markets. In the face of these challenges there has been a retrenchment in (re)insurance markets risk capital and capacity. This in turn has led to continued rate increases in many of the Company's core insurance segments and accelerated rating dislocation in the catastrophe exposed reinsurance lines. The Company expects the momentum of rising rates to continue in this and other classes of business across its portfolio throughout 2021 and beyond. The Company expects to take advantage of this rating improvement by writing increased levels of business at higher pricing levels.
- the maintenance of financial strength ratings are a key factor impacting on the ability of the Company to continue as a going concern. A ratings downgrade to lower than A- could adversely impact the ability of the Company to source and write new business, retain existing business or enter into new financing arrangements. AM Best has assigned LUK a financial strength rating of A (Excellent). This was reaffirmed on 22 September 2020 and the outlook is stable.
- as at 31 December 2020, the Company considers that it has more than adequate liquidity to pay its obligations as they fall due. The Company held cash and cash equivalents of \$40.4 million and fixed maturity investments with maturity dates of less than one year of \$39.1 million. In addition to the cash and investment portfolio, the Group also has access to a number of LOC and revolving credit facilities which are also available to LUK. Additional liquidity risk disclosures are set out on pages 36 and 37.
- as at 31 December 2020, the average credit quality of the fixed maturity portfolio was A+ (31 December 2019 - A+) and there has not been a change in our counterparty credit exposure as a result of the COVID-19 pandemic. However, it is an area we continue to monitor. Additional credit risk disclosures are set out on pages 37 and 38;
- the Company receives an allocation of staff costs under the service fee charged from LISL set out in Note 15. LISL has not applied for, or received, any grants offered by the UK government to support businesses during the ongoing COVID-19 pandemic and is not expected to in the foreseeable future. None of the LISL employees whose costs are recharged to the Company have been furloughed and there is no expectation that any LISL employees will be furloughed in the foreseeable future.

Based on the going concern assessment performed as at 31 December 2020, the Directors consider there to be no material uncertainties that may cast significant doubt over the Company's ability to continue to operate as a going concern. The Directors have formed a judgement that there is a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence in the foreseeable future, a period of at least twelve months from the date of signing these financial statements.

#### USE OF JUDGEMENTS AND ESTIMATES

The preparation of the Company's financial statements requires management to make judgements and estimates that affect the reported amounts of revenue, expenses, assets, liabilities and the accompanying financial statement disclosures. In the course of preparing the financial statements no key judgements have been made in the process of applying the Company's accounting policies that do not include a related element of estimation uncertainty.

The key assumptions and other sources of estimation uncertainty at 31 December 2020, that have a significant risk of resulting in a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities in the next financial year, are described below. Assumptions and

Gulf of Mexico <sup>1</sup>	Hurricane	9.0	5.0	12.4	6.9
Non-Gulf of Mexico – U.S.	Hurricane	2.9	1.6	3.6	2.0
California	Earthquake	3.0	1.7	3.4	1.9
Japan	Earthquake	2.1	1.2	4.6	2.6
Pacific North West	Earthquake	1.0	0.6	3.0	1.7
Japan	Typhoon	0.6	0.3	0.8	0.4
Pan-European	Windstorm	0.7	0.4	1.0	0.6

(1) Landing hurricane from Florida to Texas.

As at 31 December 2019		100 year return period estimated net loss		250 year return period estimated net loss	
		\$m	% of capital	\$m	% of capital
Zones	Perils				
Gulf of Mexico <sup>1</sup>	Hurricane	9.6	5.4	13.9	7.7
Non-Gulf of Mexico – U.S.	Hurricane	0.5	0.3	1.0	0.6
California	Earthquake	0.5	0.3	0.9	0.5
Japan	Earthquake	4.0	2.2	14.3	8.0
Pacific North West	Earthquake	0.1	0.1	0.5	0.3
Japan	Typhoon	0.3	0.2	0.5	0.3
Pan-European	Windstorm	0.6	0.3	0.9	0.5

(1) Landing hurricane from Florida to Texas.

There can be no guarantee that the modelled assumptions and techniques deployed in calculating these figures are accurate. There could also be an unmodelled loss which exceeds these figures. In addition, the models contain loss scenarios which could cause a larger loss to capital than the modelled expectation from the above return periods.

Details of annual gross premiums written by business segment are provided below:

	2020		2019	
	\$m	%	\$m	%
Property	55.3	22.8	54.4	23.8
Energy	96.3	39.6	93.6	40.9
Marine	35.7	14.7	28.5	12.5
Aviation	55.7	22.9	52.1	22.8
<b>Total</b>	<b>243.0</b>	<b>100.0</b>	<b>228.6</b>	<b>100.0</b>

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

Details of annual gross premiums written by geographic area of risks insured are provided below:

	2020		2019	
	\$m	%	\$m	%
U.S. and Canada	34.6	14.2	17.4	7.6
Worldwide- multi-territory	164.4	67.7	165.5	72.4
Europe	15.9	6.5	17.5	7.7
Rest of world	28.1	11.6	28.2	12.3
<b>Total</b>	<b>243.0</b>	<b>100.0</b>	<b>228.6</b>	<b>100.0</b>

Further details of the gross premiums written and the risks associated with each of these four principal business segments are described on the following pages.

### I. PROPERTY

Gross premiums written, for the year:

	2020 \$m	2019 \$m
Property direct and facultative	19.0	1.5
Terrorism	20.4	25.7
Property political risk	14.8	23.7
Property catastrophe excess of loss	—	0.1
Property retrocession	0.2	2.1
Other property	0.9	1.3
<b>Total</b>	<b>55.3</b>	<b>54.4</b>

Property direct and facultative is a worldwide book of largely commercial property business. The account spans small individual locations to Fortune 500 accounts but with a bias towards small to medium-sized risks. Policies are generally provided both for non-elemental and elemental perils, although not all risks include both elemental and non-elemental coverage. Coverage is generally written on a full value, primary or excess of loss basis, although the very largest accounts are currently seldom written at the primary level.

Terrorism business can be written either ground up or, for primary or high excess layers, with cover provided for U.S. and worldwide property risks, but typically excluding nuclear, chemical and biological coverage in most territories. Cover is generally provided to medium to large commercial and industrial enterprises. Policies are typically written for scheduled locations and exposure is controlled by setting limits on aggregate exposure within a “blast zone” radius. Some national pools are also written, which may include nuclear, chemical and biological coverage and may have an element of life coverage.

Property political risk cover is written either ground up or on an excess of loss basis. Coverage that the Company provides in the Property political risk book is split between Confiscation perils coverage and Sovereign/Quasi-Sovereign obligor coverage. Confiscation perils coverage protects against CEND (Confiscation, Expropriation, Nationalisation, Deprivation) and may be extended to include other perils. Sovereign/Quasi Sovereign obligors coverage protects against the non-payment or non-honouring of an obligation by a Sovereign or Quasi Sovereign entity. Cover is provided to medium to large commercial and industrial clients as well as bank and commodity trading clients. The Company does not cover against private obligor credit risk.

The Company is exposed to large natural catastrophe losses, such as windstorm and earthquake loss, from its remaining property direct and facultative portfolio. Exposure to such events is controlled and measured by setting limits on aggregate exposures in certain classes per geographic zone and through loss modelling. The accuracy of the latter exposure analysis is limited by the quality of data and the effectiveness of the modelling. It is possible that a catastrophic event significantly exceeds the expected modelled event loss. The Company’s appetite and exposure guidelines to large losses are set out on pages 25 and 26.

Property retrocession is written on an excess of loss basis through treaty arrangements and covers elemental risks.

Reinsurance may be purchased to mitigate exposures to large natural catastrophe losses in the U.S., Canada and worldwide with certain exclusions. Reinsurance may also be purchased to reduce the Company’s worldwide exposure to large risk losses. Reinsurance is typically purchased on an excess of loss basis; however, ILWs or quota share arrangements may be entered into.

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

### II. ENERGY

Gross premiums written, for the year:

	2020 \$m	2019 \$m
Upstream energy	53.7	53.8
Gulf of Mexico offshore energy	5.3	6.0
Construction energy	0.5	2.7
Downstream energy	29.2	21.0
Energy liabilities	3.4	3.3
Other energy	4.2	6.8
<b>Total</b>	<b>96.3</b>	93.6

Energy risks are written mostly on a direct basis and may be ground up or for primary or excess layers on either a first loss or full value basis.

Upstream energy policies are typically package policies which may include physical damage, business interruption and third party liability sections. Coverage can include fire and explosion and elemental risks. Individual assets covered can be high value and are therefore mostly written on a subscription basis meaning that coverage is placed with multiple underwriters.

Gulf of Mexico offshore energy programmes cover elemental and non-elemental risks. Most policies have sub-limits on coverage for elemental losses. These programmes are exposed to Gulf of Mexico windstorms. Exposure to such events is controlled and measured through loss modelling. The accuracy of this exposure analysis is limited by the quality of data and the effectiveness of the modelling. It is possible that a catastrophic event significantly exceeds the expected modelled event loss. The Company's appetite and exposure guidelines to large losses are set out on pages 25 and 26.

Construction energy contracts generally cover all risks of platform and drilling units under construction at yards and offshore, during towing and installation. Onshore construction contracts are generally not written.

Downstream energy risks are generally those with an operational hydrocarbon risk - either processing and or storage and or transmission - and may also include production of chemicals and intermediates. Policies typically cover property for physical damage (including natural catastrophe) and machinery breakdown perils plus consequential business interruption exposure and may be written on a proportional or excess of loss basis, often with loss limits set at a level commensurate with a modelled "estimated maximum loss" scenario. The portfolio encompasses a global spread of accounts, and critical natural catastrophe coverage is usually sub-limited, with underwriting assessment employing industry-accepted modelling tools to assess this exposure where possible. The sector provides cover for operational assets, albeit some construction risk is covered only where it is not deemed the policy's primary exposure, whilst third party liabilities are not covered (except where required under legislation for a small sub-limited property damage cover required under 'Napoleonic code'). Reinsurance may be purchased on a facultative or treaty basis.

The Company also writes energy liability business on a stand-alone basis. Unlike the liability contained within the energy packages that the Company writes, stand-alone energy liability is written on an excess of loss basis only. Coverage is worldwide and provides coverage for all kinds of damages and loss to third parties. Coverage is generally restricted to offshore assets.

Reinsurance protection may be purchased to protect a portion of loss from elemental and non-elemental energy claims, and from the accumulation of smaller, attritional losses. Reinsurance is typically purchased on an excess of loss basis but, from time to time, quota share arrangements may be entered into. Reinsurance may be purchased on a facultative or treaty basis.

### III. MARINE

Gross premiums written, for the year:

	2020 \$m	2019 \$m
Marine hull and total loss	18.8	12.3
Marine builders' risk	10.6	10.7
Marine hull war	2.8	2.9
Marine liability	1.7	0.4
Other marine	1.8	2.2
<b>Total</b>	<b>35.7</b>	28.5

Marine business is predominantly written on a quota share basis. Marine hull and total loss is generally written on a direct basis and covers marine risks on a worldwide basis, primarily for physical damage. Marine builders risk covers the building of ocean going vessels in specialised yards worldwide. Marine hull war is mostly direct insurance of loss of vessels from war, piracy or terrorist attack, with a very limited amount of facultative reinsurance. Marine cargo programmes are not normally written.

The largest expected exposure in the marine class is from physical loss rather than from elemental loss events, although there is exposure to elemental perils and to the costs from removal of wreck.

Reinsurance may be purchased to reduce the Company's exposure to both large risk losses and an accumulation of smaller, attritional losses.

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

### IV. AVIATION

Gross premiums written, for the year:

	2020 \$m	2019 \$m
AV52	18.2	16.1
Aviation deductible	33.3	33.0
Other aviation	4.2	3.0
<b>Total</b>	<b>55.7</b>	<b>52.1</b>

AV52 is written on a risk-attaching excess of loss basis and provides coverage for third party liability, excluding own passenger liability, resulting from acts of war or hijack of aircraft. Cover excludes countries whose governments provide a backstop coverage, but does, since 2014, include some US commercial airlines.

Aviation deductible business is a specialist area with small individual limits normally up to \$1.0 million and covers the deductible the airline would normally have for each and every loss under the terms of their airline policy.

Other aviation business includes airlines hull and liability and satellite lines of business.

Reinsurance may be purchased to mitigate exposures to an AV52 event loss. Reinsurance is typically purchased on a treaty excess of loss basis.

### REINSURANCE

The Company, in the normal course of business and in accordance with its risk management practices, seeks to reduce certain types of loss that may arise from events that could cause unfavourable underwriting results, and to improve the modelled risk-adjusted change in FCBVS by entering into reinsurance arrangements. Reinsurance does not relieve the Company of its obligations to policyholders. Under the Company's reinsurance security policy, reinsurers are assessed and approved as appropriate security based on their financial strength ratings, amongst other factors. The Reinsurance Security Committee considers reinsurers that are not rated or do not fall within the pre-defined rating categories on a case by case basis, and would usually require collateral to be posted to support such obligations. There are specific guidelines for these collateralised contracts. This committee monitors its reinsurers on an ongoing basis and meets formally at least quarterly.

The Company's principal reinsurance arrangement is with LICL, through an 80.0 per cent (2019 - 80.0 per cent) whole account quota share agreement, after taking account of certain other third party inuring reinsurance contracts. At 31 December 2020 LICL was rated A (excellent) by A. M. Best.

In addition to the quota share agreement referred to above, reinsurance protection is typically purchased on an excess of loss or quota share basis and occasionally includes ILW covers. The mix of reinsurance cover is dependent on the specific loss mitigation requirements, market conditions and available capacity. The structure varies between types of peril and subclass. The Company regularly reviews its catastrophe exposures and may purchase reinsurance in order to reduce the Company's net exposure to a large natural catastrophe loss and/or to reduce net exposures to other large losses. The Company can purchase both facultative and treaty reinsurance. There is no guarantee that reinsurance coverage will be available to meet all potential loss circumstances, as it is possible that the cover purchased is not sufficient. Any loss amount which exceeds the programme would be retained by the Company. Some parts of the reinsurance programme have limited reinstatements therefore the number of claims which may be recovered from second or subsequent losses in those particular circumstances is limited.

### INSURANCE LIABILITIES

For most insurance and reinsurance companies, the most significant judgement made by management is the estimation of losses and loss adjustment expenses. The estimation of the ultimate liability arising from claims made under insurance and reinsurance contracts is a critical estimate for the Company particularly given the nature of the business written.

Under generally accepted accounting principles, loss reserves are not permitted until the occurrence of an event which may give rise to a claim. As a result, only loss reserves applicable to losses incurred up to the reporting date are established, with no allowance for the provision of a contingency reserve to account for expected future losses or for the emergence of new types of latent claims. Claims arising from future events can be expected to require the establishment of substantial reserves from time to time. All of the Company's reserves are reported on an undiscounted basis.

Loss and loss adjustment expenses are maintained to cover the Company's estimated liability for both reported and unreported claims. Reserving methodologies that calculate a point estimate for the ultimate losses are utilised. This represents management's best estimate of ultimate loss and loss adjustment expenses. The Company's internal actuaries review the reserving assumptions and methodologies on a quarterly basis with loss estimates being generally subject to a semi-annual independent review by external actuaries. The results of the independent review are presented to the Company's Audit Committee. The Company has also established a Reserve Committee which has responsibility for the review of large claims and IBNR levels, their development and also any changes in reserving philosophy and assumptions.

The extent to which the reserving process relies on management's judgement is dependent on a number of factors including whether the business is insurance or reinsurance, whether it is short-tail or long-tail and whether the business is written on an excess of loss or pro rata basis. Generally, the Company writes most of its business on a direct excess of loss basis and the Company does not currently write a significant amount of long-tail business.

### INSURANCE VERSUS REINSURANCE

Loss reserve calculations whether reserving for direct insurance business or for reinsurance classes are not precise in that they deal with the inherent uncertainty of assumptions regarding future reporting and development patterns, frequency and severity trends, claims

settlement practices, potential changes in the legal environment and other factors, such as inflation. The estimates and judgements relied on in making loss reserve calculations are based on a number of factors and may be revised as additional experience or other data becomes available. Loss reserve calculations are also reviewed as new or improved methodologies are developed and as laws or regulations change.

Furthermore, as a business operating within a broker market, management must rely on loss information reported to brokers by other insurers and their loss adjusters, who must estimate their own losses at the policy level, often based on incomplete and changing information. The information management receives varies by cedant and may include paid losses, estimated case reserves and an estimated provision for IBNR reserves. Additionally, reserving practices and the quality of data reporting may vary among ceding companies, which adds further uncertainty to management's estimates of the ultimate losses.

### SHORT-TAIL VERSUS LONG-TAIL

In general, claims relating to short-tail risks, such as the majority of risks underwritten by the Company, are reported more promptly than those relating to long-tail risks, including the majority of casualty risks. The timeliness of reporting can be affected by such factors as the nature of the event causing the loss, the location of the loss, and whether the losses are from policies in force with insureds, primary insurers, or with reinsurers.

### EXCESS OF LOSS VERSUS PROPORTIONAL

For excess of loss contracts, which make up the majority of the Company's business, management are aided by the fact that each policy has a defined limit of liability arising from one event. Once that limit has been reached, there is no further exposure to additional losses from that policy for the same event. For proportional business, an initial estimated loss and loss expense ratio is generally used. This is based upon information provided by the insured or ceding company and/or their broker and management's historical experience of that treaty, if any, and the estimate is adjusted as actual experience becomes known.

### TIME LAGS

There is a time lag inherent in reporting from the original claimant to the primary insurer or binding authority holder to the broker and then to the reinsurer. Also, the combination of low claims frequency and high severity makes the available data more volatile and less useful for predicting ultimate losses. In the case of proportional contracts, reliance is placed on an analysis of a contract's historical experience, industry information, and the professional judgement of underwriters in estimating reserves for these contracts. In addition, if available, reliance is placed partially on ultimate loss ratio forecasts as reported by insureds or cedants, which are normally subject to a quarterly or six-month lag.

### UNCERTAINTY

As a result of the time lag described above, an estimation must be made of IBNR reserves, which consist of a provision for additional development in excess of the case reserves reported by insureds or ceding companies, as well as a provision for claims which have occurred but which have not yet been reported by insureds or ceding companies. Due to the degree of reliance that is necessarily placed on insureds or ceding companies for claims reporting, the associated time lag, the low frequency/high severity nature of much of the business that the Company underwrites, and the varying reserving practices among ceding companies, reserve estimates are highly dependent on management judgement and therefore uncertain. During the loss settlement period, which may be years in duration, additional facts regarding individual claims and trends often will become known, and current laws and case law may change, as well as regulatory directives, with a consequent impact on reserving. The claims count on the types of insurance and reinsurance that the Company writes, which are low frequency and high severity in nature, is generally low.

For certain catastrophic events there is greater uncertainty underlying the assumptions and associated estimated reserves for losses and loss adjustment expenses. Complexity resulting from problems such as policy coverage issues, multiple events affecting one geographic area and the resulting impact on claims adjusting (including the allocation of claims to the specific event and the effect of demand surge on the cost of building materials and labour) by, and communications from, insureds or ceding companies, can cause delays to the timing with which the Company is notified of changes to loss estimates.

As at 31 December 2020, management's estimates for gross IBNR of \$81.0m (31 December 2019 - \$73.3m) represented 27.6 per cent (31 December 2019 - 31.3 per cent) of total gross loss reserves. On a net basis IBNR represented 25.6 per cent of total net loss reserves (31 December 2019 - 30.8 per cent). The majority of the estimate relates to potential claims on non-elemental risks where timing delays in insured or cedant reporting may mean losses could have occurred of which the Company was not made aware by the balance sheet date.

## B. MARKET RISK

The Company is at risk of loss due to movements in market factors. The main risks include insurance risk, investment risk and currency risk.

These risks, and the management thereof, are described below.

### I. INSURANCE RISK

The Company is exposed to insurance market risk from several sources, including the following:

- the advent or continuation of a soft market, which may result in a stabilisation or decline in premium rates and/or terms and conditions for certain lines, or across all lines;
- the actions and reactions of key competitors, which may directly result in volatility in premium volumes and rates, fee levels and other input costs;
- market events, including unusual inflation in rates, may result in a limit in the availability of cover, causing political intervention or national remedies;
- failure to maintain broker, binding authority and client relationships, leading to a limited or substandard choice of risks inconsistent with the Company's risk appetite;
- changes in regulation including capital, governance or licensing requirements; and



- changes in the geopolitical environment.

The most important method to mitigate insurance market risk is to maintain strict underwriting standards. The Company manages insurance market risk in numerous ways, including the following:

- reviews and amends underwriting plans and outlook as necessary;
- reduces exposure to market sectors where conditions have reached unattractive levels;
- purchases appropriate, cost-effective reinsurance cover to mitigate exposures;
- closely monitors changes in rates and terms and conditions;
- ensures through continuous capital management that it does not allow surplus capital to drive underwriting appetite;
- holds a daily underwriting call to discuss, inter alia, market conditions and opportunities;
- reviews output from the Company's economic capital model, to assess up-to-date profitability of classes and sectors;
- participates in a quarterly Underwriting and Underwriting Risk Committee meeting to review underwriting strategy;
- participates in a fortnightly RRC meeting to discuss risk and reinsurance; and
- holds regular meetings with regulators.

Insurance contract liabilities are not directly sensitive to the level of market interest rates, as they are undiscounted and contractually non-interest bearing.

## II. INVESTMENT RISK

Movements in investments resulting from changes in interest and inflation rates and currency exchange rates, amongst other factors, may lead to an adverse impact on the value of the Company's investment portfolio. Investment guidelines are established by the Investment Committee of the LHL Board of Directors to manage this risk. The LUK Board of Directors reviews and adopts these guidelines as appropriate. Investment guidelines set parameters within which the Company's external investment managers must operate. Important parameters include guidelines on permissible assets, duration ranges, credit quality, currency, maturity, sectors, geographical, sovereign and issuer exposures. Investment guidelines exist at the Company portfolio level. Compliance with guidelines is monitored on a monthly basis. Any adjustments to the investment guidelines are approved by the Investment Risk and Return Committee of the LHL Board of Directors and the LUK Board of Directors.

Within the Company guidelines is a subset of guidelines for the portion of funds required to meet near term obligations and cash flow needs following an extreme event. The funds to cover this potential liability are designated as the "core" portfolio and the portfolio duration is matched to the duration of the insurance liabilities, within an agreed range. The core portfolio is invested in fixed maturity securities and cash and cash equivalents. The core portfolio may, at times, contain assets significantly in excess of those required to meet insurance liabilities or other defined funding needs. The subset of guidelines adds a further degree of requirements, including fewer allowable asset classes, higher credit quality, shorter duration and higher liquidity. The primary objectives of this portion of assets are capital preservation and providing liquidity to meet insurance and other near term obligations.

Assets in excess of those required to be held in the core portfolio, are typically held in the "surplus" portfolio. The surplus portfolio is invested in fixed maturity securities, cash and cash equivalents and can also be invested in derivative instruments. In general, the duration of the surplus portfolio may be slightly longer than the core portfolio. Currently, the Company does not hold any equity securities, derivative instruments or any alternative investments, such as hedge funds.

The Company reviews the composition, duration and asset allocation of its investment portfolio on a regular basis in order to respond to changes in interest rates and other market conditions. If certain asset classes are anticipated to produce a higher return within management's risk tolerance, an adjustment in asset allocation may be made. Conversely, if the risk profile is expected to move outside of tolerance levels, adjustments may be made to reduce the risks in the portfolio.

The Company's fixed maturity portfolios are managed by an external investment manager. The performance of the manager is monitored on an ongoing basis.

The investment portfolio is currently structured to perform better in a risk-on environment in order to mitigate the impact of a potential rise in interest rates. The Company endeavours to limit losses in risk-on, risk-off and interest rate hike scenarios. These scenarios represent what could, and most likely will occur (albeit not in the exact form of our chosen scenario). The Company also monitors the portfolio impact of more severe disaster scenarios consisting of extreme shocks.

The value of the investment portfolio has been impacted by the ongoing uncertainty and volatility in financial markets caused by the COVID-19 pandemic. In addition, the investment portfolio is stressed for various economic stresses, including Pandemic Recession scenarios to stress for the on-going uncertainty and volatility in financial markets caused by the COVID-19 pandemic. The investment portfolio has additional credit risk from COVID-19 pandemic, increasing the risk of defaults across many industries. The COVID-19 pandemic has coincided with historically low interest rate levels, which are expected to remain low for the next two to three years. As a result of this the Company continues to focus on the most significant risks in the investment portfolio; interest rate risk, credit risk and liquidity risk and has built stress tests and risk analytics around these risks to ensure they remain within tolerances and preferences.

The Investment Risk and Return Committee meets quarterly to ensure that the Company's strategic and tactical investment actions are consistent with investment risk preferences, appetite, risk and return objectives and tolerances. The Investment Risk and Return Committee also helps further develop the risk tolerances to be incorporated into the ERM framework.

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

The investment mix of the fixed maturity portfolios is as follows:

As at 31 December 2020	Core		Surplus		Total	
	\$m	%	\$m	%	\$m	%
AFS - external						
- Short term investments	8.0	4.2	—	—	8.0	4.2
- U.S. treasuries	50.4	26.2	7.2	3.7	57.6	29.9
- Other government bonds	3.1	1.6	—	—	3.1	1.6
- U.S. municipal bonds	2.2	1.1	—	—	2.2	1.1
- Asset backed securities	0.7	0.4	0.2	0.1	0.9	0.5
- U.S. government agency mortgage backed securities	5.8	3.0	0.7	0.4	6.5	3.4
- Corporate bonds	107.8	56.0	6.4	3.3	114.2	59.3
<b>Total fixed maturity securities</b>	<b>178.0</b>	<b>92.5</b>	<b>14.5</b>	<b>7.5</b>	<b>192.5</b>	<b>100.0</b>

As at 31 December 2019	Core		Surplus		Total	
	\$m	%	\$m	%	\$m	%
AFS - external						
- Short term investments	28.3	15.0	—	—	28.3	15.0
- U.S. treasuries	20.8	11.0	7.4	3.9	28.2	14.9
- Other government bonds	1.2	0.6	—	—	1.2	0.6
- U.S. municipal bonds	2.2	1.2	—	—	2.2	1.2
- Asset backed securities	1.8	1.0	0.2	0.1	2.0	1.1
- U.S. government agency mortgage backed securities	7.8	4.1	1.0	0.5	8.8	4.6
- Non-agency mortgage backed securities	0.1	0.1	—	—	0.1	0.1
- Corporate bonds	113.2	60.0	4.8	2.5	118.0	62.5
<b>Total fixed maturity securities</b>	<b>175.4</b>	<b>93.0</b>	<b>13.4</b>	<b>7.0</b>	<b>188.8</b>	<b>100.0</b>

The sector allocation of the corporate bonds is as follows:

As at 31 December	2020		2019	
	\$m	%	\$m	%
Industrial	70.5	61.8	66.2	56.1
Financial	37.5	32.8	44.7	37.9
Utility	6.2	5.4	7.1	6.0
<b>Total</b>	<b>114.2</b>	<b>100.0</b>	<b>118.0</b>	<b>100.0</b>



## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

Corporate bonds and non-U.S. sovereign bonds by country are summarised as follows:

As at 31 December 2020	Financials \$m	Other industries \$m	Total corporate bonds \$m	Other government bonds \$m
<b>Bonds by country</b>				
United States	20.4	61.5	81.9	—
Japan	2.9	3.5	6.4	—
France	4.0	2.0	6.0	—
Great Britain	0.4	5.2	5.6	—
Netherlands	2.3	0.7	3.0	—
Spain	2.1	—	2.1	—
Italy	1.3	0.8	2.1	—
Canada	0.4	1.3	1.7	—
Switzerland	1.6	—	1.6	1.2
Germany	—	1.4	1.4	—
Sweden	1.4	—	1.4	—
Denmark	0.7	—	0.7	—
Australia	—	0.2	0.2	—
Ireland	—	0.1	0.1	—
Supranational	—	—	—	1.9
<b>Total</b>	<b>37.5</b>	<b>76.7</b>	<b>114.2</b>	<b>3.1</b>

As at 31 December 2019	Financials \$m	Other industries \$m	Total corporate bonds \$m	Other government bonds \$m
<b>Bonds by country</b>				
United States	23.9	57.1	81.0	—
Great Britain	1.9	5.2	7.1	—
Supranational	6.4	—	6.4	—
Japan	2.3	3.5	5.8	—
France	2.7	1.9	4.6	—
Switzerland	1.6	2.2	3.8	—
Netherlands	1.6	0.7	2.3	1.2
Italy	1.3	0.8	2.1	—
Spain	1.7	—	1.7	—
Canada	0.4	1.0	1.4	—
Luxembourg	—	0.9	0.9	—
Denmark	0.7	—	0.7	—
Bermuda	0.1	—	0.1	—
China	0.1	—	0.1	—
<b>Total</b>	<b>44.7</b>	<b>73.3</b>	<b>118.0</b>	<b>1.2</b>

The Company's net asset value is directly impacted by movements in the value of investments held. Values can be impacted by movements in interest rates, credit ratings, economic environment and outlook, and exchange rates.

The Company has no exposure to valuation risk from equity securities. The Company's investment portfolio is comprised mainly of fixed maturity securities. The fair value of the Company's fixed maturity portfolio is generally inversely correlated to movements in market interest rates. If market interest rates fall, the fair value of the Company's fixed maturity securities would tend to rise and vice versa.

The sensitivity of the price of fixed maturity securities to movements in interest rates is indicated by their duration. The greater a security's duration, the greater its price volatility to movements in interest rates. The sensitivity of the Company's fixed maturity portfolio to interest rate movements is detailed below, assuming linear movements in interest rates and excluding tax impacts:

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

As at 31 December	2020		2019	
	\$m	%	\$m	%
<b>Immediate shift in yield (basis points)</b>				
100	(4.2)	(2.0)	(3.8)	(2.0)
75	(3.1)	(1.5)	(2.9)	(1.5)
50	(2.1)	(1.0)	(1.9)	(1.0)
25	(1.0)	(0.5)	(1.0)	(0.5)
(25)	1.0	0.5	1.0	0.5
(50)	2.1	1.0	1.9	1.0
(75)	3.1	1.5	2.9	1.5
(100)	4.2	2.0	3.8	2.0

The Company mitigates interest rate risk on the investment portfolio by establishing and monitoring duration ranges in its investment guidelines. The duration of the core portfolio is matched to the modelled duration of the insurance reserves, within a permitted range. The permitted duration range for the surplus portfolio is between one and five years.

The duration of the externally managed portfolios are as follows:

As at 31 December	2020 years	2019 years
Core portfolio	1.9	1.9
Surplus portfolio	3.3	3.2

In addition to duration management, the Company uses Value at Risk ("VaR") on a monthly basis to measure potential losses in the estimated fair values of its cash and invested assets and to understand and monitor risk. The VaR calculation is performed using variance/covariance risk modelling to capture the cash flows and embedded optionality of the portfolio. Securities are valued individually using standard market pricing models. These security valuations serve as the input to many risk analytics, including full valuation risk analyses, as well as parametric methods that rely on option adjusted risk sensitivities to approximate the risk and return profiles of the portfolio.

The principal VaR measure that is produced is an annual VaR at the 99th percentile confidence level. Under normal conditions, the portfolio is not expected to lose more than the VaR metric listed in the table below, 99% of the time over a one year time horizon.

The Company's annual VaR calculations are as follows:

As at 31 December	2020		2019	
	\$m	% of shareholder's equity	\$m	% of shareholder's equity
95th percentile confidence level	3.6	2.0	3.2	1.8
99th percentile confidence level	5.0	2.8	4.5	2.5

### III. CURRENCY RISK

The Company currently underwrites from London, although risks are assumed on a worldwide basis. Risks assumed are predominantly denominated in U.S. dollars.

The Company is exposed to currency risk to the extent its assets are denominated in different currencies to its liabilities. The Company is also exposed to non-retranslation risk on non-monetary assets such as unearned premiums and deferred acquisition costs. Exchange gains and losses can impact income.

The Company hedges monetary non-U.S. dollar liabilities primarily with non-U.S. dollar assets. The Company's main foreign currency exposure relates to its insurance obligations, cash holdings, and premiums receivable.

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

The Company's assets and liabilities, categorised by currency at their translated carrying amount, are as follows:

Assets	U.S. \$ \$m	Sterling \$m	Euro \$m	Japanese Yen \$m	Other \$m	Total \$m
Cash and cash equivalents	36.7	0.7	0.8	2.2	—	40.4
Accrued interest receivable	1.1	—	—	—	—	1.1
Fixed maturity securities, available for sale	192.5	—	—	—	—	192.5
Reinsurance assets	315.2	9.4	48.3	2.6	18.0	393.5
Deferred acquisition costs	25.0	1.6	10.9	0.3	2.6	40.4
Other receivables	1.2	—	—	—	—	1.2
Inwards premiums receivable from insureds and cedants	103.1	1.5	22.7	—	3.0	130.3
<b>Total assets at 31 December 2020</b>	<b>674.8</b>	<b>13.2</b>	<b>82.7</b>	<b>5.1</b>	<b>23.6</b>	<b>799.4</b>

Liabilities	U.S. \$ \$m	Sterling \$m	Euro \$m	Japanese Yen \$m	Other \$m	Total \$m
Losses and loss adjustment expenses	247.2	3.1	24.4	2.4	15.8	292.9
Unearned premiums	124.3	5.3	38.2	1.0	9.2	178.0
Insurance contracts – other payables	8.0	1.0	—	—	0.6	9.6
Amounts payable to reinsurers	61.0	—	19.6	—	—	80.6
Deferred acquisition costs ceded	22.9	1.3	10.3	—	2.2	36.7
Other payables	13.7	—	—	—	2.1	15.8
Corporation tax payable	—	5.1	—	—	—	5.1
Deferred tax liability	—	1.4	—	—	—	1.4
<b>Total liabilities at 31 December 2020</b>	<b>477.1</b>	<b>17.2</b>	<b>92.5</b>	<b>3.4</b>	<b>29.9</b>	<b>620.1</b>

Assets	U.S. \$ \$m	Sterling \$m	Euro \$m	Japanese Yen \$m	Other \$m	Total \$m
Cash and cash equivalents	12.1	0.5	0.6	1.8	1.7	16.7
Accrued interest receivable	1.1	—	—	—	—	1.1
Fixed maturity securities, available for sale	188.8	—	—	—	—	188.8
Reinsurance assets	264.4	7.5	45.9	2.7	16.3	336.8
Deferred acquisition costs	25.3	1.2	9.7	0.2	2.1	38.5
Other receivables	1.1	3.1	—	—	—	4.2
Inwards premiums receivable from insureds and cedants	117.4	1.9	22.9	—	4.9	147.1
<b>Total assets at 31 December 2019</b>	<b>610.2</b>	<b>14.2</b>	<b>79.1</b>	<b>4.7</b>	<b>25.0</b>	<b>733.2</b>

Liabilities	U.S. \$ \$m	Sterling \$m	Euro \$m	Japanese Yen \$m	Other \$m	Total \$m
Losses and loss adjustment expenses	193.9	3.1	21.1	3.0	13.2	234.3
Unearned premiums	125.5	4.6	37.0	0.6	8.8	176.5
Insurance contracts – other payables	11.5	1.2	0.9	—	0.8	14.4
Amounts payable to reinsurers	51.3	—	17.5	—	1.0	69.8
Deferred acquisition costs ceded	29.6	1.1	10.1	—	2.1	42.9
Other payables	8.0	—	—	—	—	8.0
Corporation tax payable	—	6.9	—	—	—	6.9
Deferred tax liability	—	1.0	—	—	—	1.0
<b>Total liabilities at 31 December 2019</b>	<b>419.8</b>	<b>17.9</b>	<b>86.6</b>	<b>3.6</b>	<b>25.9</b>	<b>553.8</b>

The impact on net income of a proportional foreign exchange movement of 10 per cent up and 10 per cent down against the U.S. dollar at the year end spot rates would be an increase or decrease of \$0.4 million (2019 – \$0.6 million).

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

### C. LIQUIDITY RISK

Liquidity risk is the risk that cash may not be available to pay obligations when they are due without incurring an unreasonable cost. The Company's main exposures to liquidity risk are with respect to its insurance and investment activities. The Company is exposed if proceeds from financial assets are not sufficient to fund obligations arising from its insurance contracts. The Company can be exposed to daily calls on its available investment assets, principally to settle insurance claims.

Exposures in relation to insurance activities are as follows:

- large catastrophic events, or multiple medium-sized events in quick succession, resulting in a requirement to pay a large value of claims within a relatively short time frame;
- failure of insureds or cedants to meet their contractual obligations with respect to the payment of premiums in a timely manner; and
- failure of reinsurers to meet their contractual obligations with respect to the payment of claims in a timely manner.

Exposures in relation to investment activities are as follows:

- adverse market movements and/or a duration mismatch to obligations, resulting in investments being disposed of at a significant realised loss; and
- an inability to liquidate investments due to market conditions.

The maturity dates of the Company's fixed maturity portfolio are as follows:

As at 31 December 2020	Core \$m	Surplus \$m	Total \$m
Less than one year	38.6	0.5	39.1
Between one and two years	41.5	1.6	43.1
Between two and three years	46.0	4.4	50.4
Between three and four years	16.8	1.4	18.2
Between four and five years	24.7	3.3	28.0
Over five years	3.9	2.4	6.3
Asset backed and mortgage backed securities	6.5	0.9	7.4
<b>Total fixed maturity securities</b>	<b>178.0</b>	<b>14.5</b>	<b>192.5</b>

As at 31 December 2019	Core \$m	Surplus \$m	Total \$m
Less than one year	58.1	1.6	59.7
Between one and two years	31.9	0.7	32.6
Between two and three years	20.7	2.7	23.4
Between three and four years	28.4	3.2	31.6
Between four and five years	15.6	0.8	16.4
Over five years	11.0	3.2	14.2
Asset backed and mortgage backed securities	9.7	1.2	10.9
<b>Total fixed maturity securities</b>	<b>175.4</b>	<b>13.4</b>	<b>188.8</b>

The maturity profile of the financial liabilities of the Company is as follows:

As at 31 December 2020	Years until liability becomes due – undiscounted values					Total \$m
	Balance sheet \$m	Less than one \$m	One to three \$m	Three to five \$m	Over five \$m	
Losses and loss adjustment expenses	292.9	132.4	103.3	34.2	23.0	292.9
Insurance contracts – other payables	9.6	7.6	2.0	—	—	9.6
Amounts payable to reinsurers	80.6	80.6	—	—	—	80.6
Corporation tax payable	5.1	5.1	—	—	—	5.1
Other payables	15.8	15.8	—	—	—	15.8
<b>Total</b>	<b>404.0</b>	<b>241.5</b>	<b>105.3</b>	<b>34.2</b>	<b>23.0</b>	<b>404.0</b>

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

	Years until liability becomes due – undiscounted values					Total \$m
	Balance sheet \$m	Less than one \$m	One to three \$m	Three to five \$m	Over five \$m	
<b>As at 31 December 2019</b>						
Losses and loss adjustment expenses	234.3	99.3	86.9	29.1	19.0	234.3
Insurance contracts – other payables	14.4	14.3	0.1	—	—	14.4
Amounts payable to reinsurers	69.8	69.8	—	—	—	69.8
Corporation tax payable	6.9	6.9	—	—	—	6.9
Other payables	8.0	8.0	—	—	—	8.0
<b>Total</b>	<b>333.4</b>	<b>198.3</b>	<b>87.0</b>	<b>29.1</b>	<b>19.0</b>	<b>333.4</b>

While the estimation of the ultimate liability for losses and loss adjustment expenses is complex and incorporates a significant amount of judgement, the timing of payment of losses and loss adjustment expenses is also uncertain and cannot be predicted as simply as for other financial liabilities. Actuarial and statistical techniques, past experience and management's judgement have been used to determine a likely settlement pattern.

As at 31 December 2020 cash and cash equivalents were \$40.4 million (31 December 2019 – \$16.7 million). The Company manages its liquidity risks via its investment strategy to hold high quality, highly liquid, securities sufficient to meet its insurance liabilities and other near term liquidity requirements. The creation of the core portfolio with its subset of guidelines aims to ensure funds are readily available to meet potential insurance liabilities in an extreme event plus other near term liquidity requirements.

In addition, the Company has established asset allocation and maturity parameters within the investment guidelines such that the majority of the investments are in high quality assets which could be converted into cash promptly and at minimal expense. The Company monitors market changes and outlooks and re-allocates assets as deemed necessary.

The Company has modelled a series of COVID-19 pandemic stress tests and assessed the potential impact on future cash flows and liquidity. As at 31 December 2020, the Company considers that it has more than adequate liquidity to pay its obligations as they fall due.

### D. CREDIT RISK

Credit risk is the risk that a counterparty may fail to pay, or repay, a debt or obligation. The Company is exposed to credit risk on its fixed maturity investment portfolio and derivative instruments, its inwards premiums receivable from insureds and cedants, and on any amounts recoverable from reinsurers. Given the dislocation in the market, the COVID-19 pandemic may adversely impact on our ability to collect amounts due to the Company.

Credit risk on the fixed maturity portfolio is mitigated through the Company's policy to invest in instruments of high credit quality issuers and to limit the amounts of credit exposure with respect to particular ratings categories and any one issuer. Securities rated below an S&P or equivalent rating BBB- / Baa3 may comprise no more than 10% of portfolio value, with the exception of U.S. government and agency securities. The Company is therefore not exposed to any significant credit concentration risk on its investment portfolio, except for fixed maturity securities issued by the U.S. government and government agencies.

Credit risk on inwards premiums receivable from insureds and cedants is managed by conducting business with reputable broking organisations, with whom the Company has established relationships, and by rigorous cash collection procedures. The Company also has a broker approval process in place. Credit risk from reinsurance recoverables is primarily managed by review and approval of reinsurer security by the Group's Reinsurance Security Committee.

The table below presents an analysis of the Company's major exposures to counter-party credit risk, based on their rating. The table includes amounts due from policyholders and unsettled investment trades. The quality of these receivables is not graded, but based on management's historical experience there is limited default risk associated with these amounts.

	Cash and fixed maturity securities \$m	Inwards premiums receivable and other receivables \$m	Reinsurance recoveries \$m
<b>As at 31 December 2020</b>			
AAA	28.9	—	—
AA+, AA, AA-	72.3	—	—
A+, A, A-	73.1	19.6	240.1
BBB+, BBB, BBB-	58.2	—	0.1
Other	0.4	131.4	7.8
<b>Total</b>	<b>232.9</b>	<b>151.0</b>	<b>248.0</b>

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

As at 31 December 2019	Cash and fixed maturity securities \$m	Inwards premiums receivable and other receivables \$m	Reinsurance recoveries \$m
AAA	48.2	—	—
AA+, AA, AA-	45.4	—	—
A+, A, A-	64.5	10.9	191.9
BBB+, BBB, BBB-	47.3	—	—
Other	0.1	151.0	7.6
<b>Total</b>	<b>205.5</b>	<b>161.9</b>	<b>199.5</b>

Reinsurance recoveries above include \$185.3 million (2019 - \$146.4 million) receivable from LIGL which was rated A (excellent) by A.M. Best at 31 December 2020.

Under the terms of the whole account quota share agreement, LIGL provides security to the Company in the form of a trust fund, consisting of cash and cash equivalents and fixed maturity securities. At 31 December 2020, an amount of \$205.3 million (2019 - \$203.3 million) was held in trust by LIGL in favour of the Company.

The following table shows inwards premiums receivable that are past due but not impaired:

	2020 \$m	2019 \$m
Less than 90 days past due	11.9	7.9
Between 91 and 180 days past due	7.8	4.6
Over 180 days past due	1.4	2.2
<b>Total</b>	<b>21.1</b>	<b>14.7</b>

As at 31 December 2020 there has not been a change in our counterparty credit risk exposure, however, it is an area we continue to monitor given the ongoing COVID-19 pandemic. Provisions of \$5.3 million (2019 – \$3.9 million) have been made for impaired or irrecoverable balances and \$1.4 million (2019 – \$1.1 million) was charged to the statement of comprehensive income in respect of bad debts. No provisions have been made against balances recoverable from reinsurers.

### E. OPERATIONAL RISK

Operational risk is the risk of loss resulting from inadequate or failed internal processes or systems. The Company has identified and evaluated its key operational risks and these are incorporated in the risk registers and modelled directly within the capital model. The Company has also established, and monitors compliance with, internal operational risk tolerances. The RRC reviews operational risk at least on an annual basis and operational risk is covered in the CRO's quarterly ORSA reporting to the Board of Directors.

In order to manage operational risks, the Company has implemented a robust governance framework. Policies and procedures are documented and identify the key risks and controls within processes. The Company's internal audit function provides independent feedback with regard to the accuracy and completeness of key risks and controls, and independently verifies the effective operation of these through substantive testing. All higher risk areas are subject to an annual audit, while compliance with tax operating guidelines is reviewed quarterly. Frequency of consideration of audit for all other areas varies from quarterly at the most frequent to a minimum of once every three years, on a rotational basis.

The COVID-19 pandemic has challenged the robustness of the Company's operational risk management framework. We are pleased with the Company's operational resilience and the business continuity arrangements that have been demonstrated in the face of the COVID-19 pandemic. The majority of the LIGL employees providing services to the Company have been working from home since March 2020 with no noticeable adverse impact on the Company's operating effectiveness. The Company recognises that it may be exposed to an increased level of operational cyber risk as a result of all LIGL employees working from home. The risk is being managed through enhanced monitoring of network activity, targeted staff training, a quarterly risk and control affirmation process, annual testing of business continuity plans and disaster recovery plans and development of a cyber security incident response plan.

### F. STRATEGIC RISK

The Company has identified several strategic risks. These include:

- the risks that either the poor execution of the business plan or an inappropriate business plan in itself results in a strategy that fails to adequately reflect the trading environment, resulting in an inability to optimise performance, including reputational risk;
- the risks of the failure to maintain adequate capital, accessing capital at an inflated cost or the inability to access capital. This includes unanticipated changes in vendor, regulatory and/or rating agency models that could result in an increase in capital requirements or a change in the type of capital required; and
- the risks of succession planning, staff retention and key man risks.

### I. BUSINESS PLAN RISK

The Company addresses the risks associated with the planning and execution of the business plan through a combination of the following:

- an iterative annual forward-looking business planning process with cross departmental involvement;
- evaluation of, and approval of the annual business plan by the Board of Directors;
- regular monitoring of actual versus planned results;
- responding to current events such as the COVID-19 pandemic and the impact on the business; and
- periodic review and re-forecasting as market conditions change.

### II. CAPITAL MANAGEMENT RISK

The total capital of the Company as at 31 December 2020 is \$179.3 million (31 December 2019 - \$179.4 million). The Company's capital requirements vary with the insurance cycle.

Risks associated with the effectiveness of the Company's capital management, are mitigated as follows:

- regular monitoring of current and prospective regulatory and rating agency capital requirements;
- oversight of capital requirements by the Board of Directors;
- ability to purchase sufficient, cost effective reinsurance; and
- maintaining contact with vendors, regulators and rating agencies in order to stay abreast of upcoming developments.

The Company reviews the level and composition of capital on an ongoing basis with a view to:

- maintaining sufficient capital for underwriting opportunities and to meet obligations to policyholders;
- maximising the risk-adjusted return to shareholders within predetermined risk tolerances;
- maintaining adequate financial strength ratings; and
- meeting internal, rating agency and regulatory capital requirements.

Internal methods have been developed to review the profitability of classes of business and their estimated capital requirements, and the capital requirements of the combination of a wide range of other risk categories. Management increasingly uses these approaches in decision making. The Company also conducts capital requirement assessments under internal measures and local regulatory requirements.

### III. RETENTION RISK

Risks associated with succession planning, staff retention and key man risks are mitigated through a combination of resource planning processes and controls, including:

- the identification of key personnel with appropriate succession plans;
- the identification of key team profit generators and function holders with targeted retention packages;
- documented recruitment procedures, position descriptions and employment contracts; and
- resource monitoring and the provision of appropriate compensation, and training schemes.

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

### 3. SEGMENTAL REPORTING

Management and the Board of Directors review the Company's business primarily by its four principal classes: Property, Energy, Marine and Aviation. These classes are therefore deemed to be the Company's operating segments for the purposes of segmental reporting. Further sub-classes of business are underwritten within each operating segment. The nature of these individual sub-classes is discussed further in the risk disclosures section in note 2. Operating segment performance is measured by the net underwriting profit or loss and the combined ratio.

All amounts reported are transactions with external parties with the exception of the outwards reinsurance amounts, which include related party transactions as detailed in note 15.

#### REVENUE AND EXPENSE BY OPERATING SEGMENT

For the year ended 31 December 2020	Property \$m	Energy \$m	Marine \$m	Aviation \$m	Total \$m
<b>Gross premiums written by geographic area</b>					
Worldwide- multi-territory	4.7	68.3	35.7	55.7	164.4
Europe	12.0	3.9	—	—	15.9
U.S. and Canada	22.5	12.1	—	—	34.6
Rest of world	16.1	12.0	—	—	28.1
<b>Total</b>	<b>55.3</b>	<b>96.3</b>	<b>35.7</b>	<b>55.7</b>	<b>243.0</b>
Outwards reinsurance premiums	(50.1)	(84.6)	(30.3)	(51.4)	(216.4)
Change in unearned premiums	5.8	0.2	(5.0)	(2.5)	(1.5)
Change in unearned premiums ceded	(6.5)	1.5	2.3	2.0	(0.7)
<b>Net premiums earned</b>	<b>4.5</b>	<b>13.4</b>	<b>2.7</b>	<b>3.8</b>	<b>24.4</b>
Insurance losses and loss adjustment expenses	(28.5)	(60.3)	(12.2)	(29.9)	(130.9)
Insurance losses recoverable	24.6	50.6	9.7	27.2	112.1
Insurance acquisition expenses	(10.9)	(20.7)	(9.2)	(11.7)	(52.5)
Insurance acquisition expenses ceded and override commission	15.1	30.7	10.1	15.7	71.6
<b>Net underwriting profit</b>	<b>4.8</b>	<b>13.7</b>	<b>1.1</b>	<b>5.1</b>	<b>24.7</b>
Net unallocated income and expenses					(28.2)
<b>Loss before tax</b>					<b>(3.5)</b>
Net loss ratio	86.7%	72.4%	92.6%	71.1%	77.0%
Net acquisition cost ratio <sup>1</sup>	37.8%	30.6%	85.2%	10.5%	38.1%
Expense ratio <sup>1</sup>	—	—	—	—	16.0%
<b>Combined ratio</b>	<b>124.5%</b>	<b>103.0%</b>	<b>177.8%</b>	<b>81.6%</b>	<b>131.1%</b>

(1) The acquisition cost ratio excludes override commission received which is included in the expense ratio.



## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

### REVENUE AND EXPENSE BY OPERATING SEGMENT

For the year ended 31 December 2019	Property \$m	Energy \$m	Marine \$m	Aviation \$m	Total \$m
<b>Gross premiums written by geographic area</b>					
Worldwide- multi-territory	9.1	75.8	28.5	52.1	165.5
Europe	15.0	2.5	—	—	17.5
U.S. and Canada	8.3	9.1	—	—	17.4
Rest of world	22.0	6.2	—	—	28.2
<b>Total</b>	<b>54.4</b>	<b>93.6</b>	<b>28.5</b>	<b>52.1</b>	<b>228.6</b>
Outwards reinsurance premiums	(49.1)	(80.7)	(24.6)	(46.6)	(201.0)
Change in unearned premiums	4.3	4.6	2.5	(13.3)	(1.9)
Change in unearned premiums ceded	(2.5)	(3.4)	(0.8)	12.2	5.5
<b>Net premiums earned</b>	<b>7.1</b>	<b>14.1</b>	<b>5.6</b>	<b>4.4</b>	<b>31.2</b>
Insurance losses and loss adjustment expenses	(8.5)	(18.1)	0.4	(17.9)	(44.1)
Insurance losses recoverable	9.2	15.4	(1.2)	16.2	39.6
Insurance acquisition expenses	(9.2)	(22.7)	(7.7)	(7.9)	(47.5)
Insurance acquisition expenses ceded and override commission	12.4	24.4	8.2	9.7	54.7
<b>Net underwriting profit</b>	<b>11.0</b>	<b>13.1</b>	<b>5.3</b>	<b>4.5</b>	<b>33.9</b>
Net unallocated income and expenses					(24.0)
<b>Profit before tax</b>					<b>9.9</b>
Net loss ratio	(9.9) %	19.1 %	14.3 %	38.6 %	14.4 %
Net acquisition cost ratio <sup>1</sup>	14.1 %	32.6 %	48.2 %	25.0 %	28.7 %
Expense ratio <sup>1</sup>	—	—	—	—	42.4 %
<b>Combined ratio</b>	<b>4.2 %</b>	<b>51.7 %</b>	<b>62.5 %</b>	<b>63.6 %</b>	<b>85.5 %</b>

(1) The acquisition cost ratio excludes override commission received which is included in the expense ratio.

### 4. INVESTMENT RETURN

The total investment return for the Company is as follows:

For the year ended 31 December 2020	Net investment income and net other investment income (losses) \$m	Net realised (losses) gains and impairments \$m	Net change in unrealised gains/losses on AFS <sup>1</sup> \$m	Total investment return excluding foreign exchange \$m
Fixed maturity securities – AFS	4.0	0.3	2.8	7.1
<b>Total investment return</b>	<b>4.0</b>	<b>0.3</b>	<b>2.8</b>	<b>7.1</b>

(1) Applying IFRS 9 net change in unrealised gains / losses on AFS will be classified within net investment income and net other investment income.

For the year ended 31 December 2019	Net investment income and net other investment income (losses) \$m	Net realised (losses) gains and impairments \$m	Net change in unrealised gains/losses on AFS <sup>1</sup> \$m	Total investment return excluding foreign exchange \$m
Fixed maturity securities – AFS	5.3	0.2	3.6	9.1
<b>Total investment return</b>	<b>5.3</b>	<b>0.2</b>	<b>3.6</b>	<b>9.1</b>

(1) Applying IFRS 9 net change in unrealised gains / losses on AFS will be classified within net investment income and net other investment income.

There were impairment losses on fixed maturity securities held by the Company of \$nil (2019 – \$nil).

Included in investment income is \$0.3 million (2019 – \$0.3 million) of investment management and custodian fees.

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

### 5. NET INSURANCE ACQUISITION EXPENSES

	2020 \$m	2019 \$m
Insurance acquisition expenses	54.4	48.2
Changes in deferred insurance acquisition expenses	(1.9)	(0.7)
Insurance acquisition expenses ceded and override commission	(65.4)	(55.8)
Changes in deferred insurance acquisition expenses ceded	(6.2)	1.1
<b>Total net insurance acquisition expenses</b>	<b>(19.1)</b>	<b>(7.2)</b>

### 6. OTHER OPERATING EXPENSES

Other operating expenses are stated after charging the following amounts:

	2020 \$m	2019 \$m
Auditors' remuneration		
– audit fees	0.4	0.3
– audit related services	0.1	0.1
– non-audit services	—	—
<b>Total</b>	<b>0.5</b>	<b>0.4</b>

Fees paid to the Company's auditors for other services are approved by the Group's Audit Committee.

### 7. TAX

Tax (charge) credit in the Statement Of Comprehensive Income	2020 \$m	2019 \$m
Group relief receivable (payable)	0.3	(4.6)
Adjustments in respect of prior period corporation tax	—	0.2
Deferred tax credit for the period	0.4	0.3
Change in tax rates	(0.1)	—
<b>Total tax credit (charge)</b>	<b>0.6</b>	<b>(4.1)</b>

Tax reconciliation	2020 \$m	2019 \$m
Profit (loss) before tax	(3.5)	9.9
UK corporation tax at 19.0% (2018: 19.0%)	0.7	(1.9)
Adjustments in respect of prior period	—	0.2
Other expense permanent differences	—	(2.4)
Change in tax rates	(0.1)	—
<b>Total tax credit (charge)</b>	<b>0.6</b>	<b>(4.1)</b>

Refer to note 9 for details of the tax expense related to the net change in unrealised gains and losses on investments that is included in accumulated other comprehensive income within shareholder's equity.

Taxation balances in the Statement Of Financial Position	2020 \$m	2019 \$m
Corporation tax payable	(0.4)	(3.8)
Group relief payable to C98	(1.8)	—
Group relief payable to LISL	(0.1)	(0.4)
Group relief payable to CCHL	(0.2)	(0.2)
Group relief payable to LHL	(2.6)	(2.5)
<b>Total</b>	<b>(5.1)</b>	<b>(6.9)</b>

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

### 8. CASH AND CASH EQUIVALENTS

	2020 \$m	2019 \$m
Cash at bank and in hand	24.2	9.6
Cash equivalents	16.2	7.1
<b>Total cash and cash equivalents</b>	<b>40.4</b>	<b>16.7</b>

Cash equivalents have an original maturity of three months or less. The carrying amount of these assets approximates their fair value.

### 9. INVESTMENTS

As at 31 December 2020	Cost or amortised cost \$m	Unrealised gains \$m	Unrealised losses \$m	Estimated fair value <sup>1</sup> \$m
<b>Fixed maturity securities – AFS</b>				
– Short term investments	8.0	—	—	8.0
– U.S. treasuries	57.0	0.6	—	57.6
– Other government bonds	3.1	—	—	3.1
– U.S. municipal bonds	2.0	0.2	—	2.2
– Asset backed securities	0.9	—	—	0.9
– U.S. government agency mortgage backed securities	6.2	0.3	—	6.5
– Non-agency mortgage backed securities	—	—	—	—
– Corporate bonds	108.8	5.4	—	114.2
<b>Total investments</b>	<b>186.0</b>	<b>6.5</b>	<b>—</b>	<b>192.5</b>

(1) Applying IFRS 9 all investments held above will be classified as at FVTPL, with no resulting changes in the estimated fair value.

As at 31 December 2019	Cost or amortised cost \$m	Unrealised gains \$m	Unrealised losses \$m	Estimated fair value <sup>1</sup> \$m
<b>Fixed maturity securities – AFS</b>				
– Short term investments	28.3	—	—	28.3
– U.S. treasuries	28.0	0.2	—	28.2
– Other government bonds	1.2	—	—	1.2
– U.S. municipal bonds	2.1	0.1	—	2.2
– Asset backed securities	2.0	—	—	2.0
– U.S. government agency mortgage backed securities	8.7	0.1	—	8.8
– Non-agency mortgage backed securities	0.1	—	—	0.1
– Corporate bonds	115.4	2.6	—	118.0
<b>Total investments</b>	<b>185.8</b>	<b>3.0</b>	<b>—</b>	<b>188.8</b>

(1) Applying IFRS 9 all investments held above will be classified as at FVTPL, with no resulting changes in the estimated fair value.

Accumulated other comprehensive loss is in relation to the fixed maturity investment portfolio and is as follows:

	2020 \$m	2019 \$m
Gross unrealised gains	6.5	3.0
Gross unrealised losses	—	—
Tax provision	(1.2)	(0.5)
<b>Accumulated other comprehensive income</b>	<b>5.3</b>	<b>2.5</b>

Fixed income maturities are presented in the risk disclosures section in note 2.

The Company determines the estimated fair value of each individual security utilising the highest level inputs available. Prices for the Company's investment portfolio are provided by a third-party investment accounting firm whose pricing processes and the controls thereon are subject to an annual audit on both the operation and the effectiveness of those controls. The audit reports are available to clients of the firm and the report is reviewed annually by management. In accordance with their pricing policy, various recognised reputable pricing sources are used including broker-dealers and pricing vendors. The pricing sources use bid prices where available, otherwise indicative prices are quoted based on observable market trade data. The prices provided are compared to the investment managers' pricing. The Company has not made any adjustments to any pricing provided by independent pricing services or its third-party investment managers for either year ending 31 December.

The fair value of securities in the Company's investment portfolio is estimated using the following techniques:

### LEVEL (I)

Level (i) investments are securities with quoted prices in active markets. A financial instrument is regarded as quoted in an active market if quoted prices are readily and regularly available from an exchange, dealer, broker, industry group, pricing service or regulatory agency and those prices represent actual and regularly occurring market transactions on an arm's length basis.

### LEVEL (II)

Level (ii) investments are securities with quoted prices in active markets for similar assets or liabilities or securities valued using other valuation techniques for which all significant inputs are based on observable market data. Instruments included in Level (ii) are valued via independent external sources using modelled or other valuation methods. Such methods are typically industry accepted standard and include:

- broker-dealer quotes;
- pricing models or matrix pricing;
- present values;
- future cash flows;
- yield curves;
- interest rates;
- prepayment speeds; and
- default rates.

Other similar quoted instruments or market transactions may be used.

The Company determines securities classified as Level (ii) to include short-term and fixed maturity investments such as:

- Non-U.S. government bonds;
- U.S. municipal bonds;
- U.S. government agency bonds;
- Asset backed securities;
- U.S. government agency mortgage backed securities;
- Non-agency mortgage backed securities;
- Non-agency commercial mortgage backed securities; and
- Corporate bonds.

### LEVEL (III)

Level (iii) investments are securities for which valuation techniques are not based on observable market data. During the years ended 31 December 2020 and 31 December 2019, the Company did not hold any level (iii) investments.

During 2019, the Company engaged a third-party service provider to assess the levelling of its investment portfolio. This resulted in a refinement in our methodology with securities from the same asset class being included in multiple levelling categories.

The Company determines whether transfers have occurred between levels of the fair value hierarchy by re-assessing the categorisation at the end of each reporting period. Transfers between Level (i) to (ii) securities amounted to \$18.3 million (2019- \$nil) and transfers from Level (ii) to (i) securities amounted to \$14.0 million during the year ended 31 December 2020 (2019 - \$30.9 million).

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

The fair value hierarchy of the Company's investment holdings is as follows:

As at 31 December 2020	Level (i) \$m	Level (ii) \$m	Level (iii) \$m	Total \$m
<b>Fixed maturity securities</b>				
– Short term investments	8.0	—	—	8.0
– U.S. treasuries	57.6	—	—	57.6
– Other government bonds	—	3.1	—	3.1
– U.S. municipal bonds	—	2.2	—	2.2
– Asset backed securities	—	0.9	—	0.9
– U.S. government agency mortgage backed securities	—	6.5	—	6.5
– Corporate bonds	47.3	66.9	—	114.2
<b>Total fixed maturity securities</b>	<b>112.9</b>	<b>79.6</b>	<b>—</b>	<b>192.5</b>

As at 31 December 2019	Level (i) \$m	Level (ii) \$m	Level (iii) \$m	Total \$m
<b>Fixed maturity securities</b>				
– Short term investments	28.3	—	—	28.3
– U.S. treasuries	28.2	—	—	28.2
– Other government bonds	—	1.2	—	1.2
– U.S. municipal bonds	—	2.2	—	2.2
– Asset backed securities	—	2.0	—	2.0
– U.S. government agency mortgage backed securities	—	8.8	—	8.8
– Non-agency mortgage backed securities	—	0.1	—	0.1
– Corporate bonds	50.0	68.0	—	118.0
<b>Total fixed maturity securities</b>	<b>106.5</b>	<b>82.3</b>	<b>—</b>	<b>188.8</b>

There were no level (iii) investments as at 31 December 2020 or 31 December 2019, therefore a reconciliation of movements within that level has not been presented.

### 10. INTERESTS IN STRUCTURED ENTITIES

As part of its investment activities, the Company invests in unconsolidated structured entities. As at 31 December 2020, the Company's total interest in unconsolidated structured entities was \$7.4 million (31 December 2019 – \$10.9 million). The Company does not sponsor any of the unconsolidated structured entities.

A summary of the Company's interest in unconsolidated structured entities is as follows:

As at 31 December	2020 \$m	2019 \$m
<b>Fixed maturity securities</b>		
– Asset backed securities	0.9	2.0
– U.S. government agency mortgage backed securities	6.5	8.8
– Non-agency mortgage backed securities	—	0.1
<b>Total</b>	<b>7.4</b>	<b>10.9</b>

Whilst individual securities may differ in structure, the principles of the instruments are broadly the same and it is appropriate to aggregate the investments into the categories above.

These structured entities are created to meet specific investment needs of borrowers and investors which cannot be met from standard financial instruments available in capital markets. As such, they provide liquidity to the borrowers in these markets and provide investors with an opportunity to diversify away from standard fixed maturity securities.

The risk that the Company faces in respect of the investments in structured entities is similar to the risk it faces in respect of other financial investments held on the balance sheet in that fair value is determined by market supply and demand. This is in turn driven by investor evaluation of the credit risk of the structure and changes in term structure of interest rates which change investors' expectation of the cash flows associated with the instrument and, therefore, its value in the market. Risk management disclosure for these financial instruments and other investments is provided on pages 31 to 34.

The maximum exposure to loss in respect of these structured entities would be the carrying value of the instruments that the Company holds as at 31 December 2020 and 31 December 2019. Generally, default rates would have to increase substantially from their current level before the Company would suffer a loss and this assessment is made prior to investing and continually through the holding period for the security. The Company has not provided any other financial or other support in addition to that described above as at the reporting date, and there are no intentions to provide support in relation to any other unconsolidated structured entities in the foreseeable future.

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

### 11. LOSSES AND LOSS ADJUSTMENT EXPENSES

	Losses and loss adjustment expenses \$m	Reinsurance recoveries \$m	Net losses and loss adjustment expenses \$m
<b>As at December 2018</b>	289.3	(252.0)	37.3
Net incurred losses for:			
Prior years	(50.4)	43.0	(7.4)
Current year	94.5	(82.6)	11.9
Exchange adjustments	1.4	(1.0)	0.4
<b>Incurred losses and loss adjustment expenses</b>	<b>45.5</b>	<b>(40.6)</b>	<b>4.9</b>
Net paid losses for:			
Prior years	96.4	(89.4)	7.0
Current year	4.1	(3.7)	0.4
<b>Paid losses and loss adjustment expenses</b>	<b>100.5</b>	<b>(93.1)</b>	<b>7.4</b>
<b>As at 31 December 2019</b>	<b>234.3</b>	<b>(199.5)</b>	<b>34.8</b>
Net incurred losses for:			
Prior years	(19.4)	15.2	(4.2)
Current year	150.3	(127.3)	23.0
Exchange adjustments	3.3	(2.7)	0.6
<b>Incurred losses and loss adjustment expenses</b>	<b>134.2</b>	<b>(114.8)</b>	<b>19.4</b>
Net paid losses for:			
Prior years	54.7	(47.4)	7.3
Current year	20.9	(18.9)	2.0
<b>Paid losses and loss adjustment expenses</b>	<b>75.6</b>	<b>(66.3)</b>	<b>9.3</b>
<b>As at 31 December 2020</b>	<b>292.9</b>	<b>(248.0)</b>	<b>44.9</b>

Further information on the calculation of loss reserves and the risks associated with them is provided in the risk disclosures section from note 2. The risks associated with general insurance contracts are complex and do not readily lend themselves to meaningful sensitivity analysis. The impact of an unreported event could lead to a significant increase in the Company's loss reserves. The Company believes that the loss reserves established are adequate, however a 20.0% increase in estimated losses would lead to a \$58.6 million (2019 – \$46.9 million) increase in gross loss reserves and a \$9.0 million (31 December 2019 – \$7.0 million) increase in net loss reserves. There was no change to the Company's reserving methodology during the year.

The split of net losses and loss adjustment expenses between notified outstanding losses, ACRs assessed by management and IBNR is shown below:

As at 31 December	2020		2019	
	\$m	%	\$m	%
Outstanding losses	8.3	18.5	8.4	24.1
Additional case reserves	25.1	55.9	15.7	45.1
Losses incurred but not reported	11.5	25.6	10.7	30.8
<b>Total</b>	<b>44.9</b>	<b>100.0</b>	<b>34.8</b>	<b>100.0</b>

The Company's reserve for unpaid losses and loss adjustment expenses as at 31 December 2020 and 2019 had an estimated duration of approximately two years.

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

### CLAIMS DEVELOPMENT

The development of insurance liabilities is indicative of the Company's ability to estimate the ultimate value of its insurance liabilities. The Company began writing insurance and reinsurance business in October 2006.

Accident year	2010 and prior \$m	2011 \$m	2012 \$m	2013 \$m	2014 \$m	2015 \$m	2016 \$m	2017 \$m	2018 \$m	2019 \$m	2020 \$m	Total \$m
<b>Gross losses</b>												
Estimate of ultimate liability <sup>1</sup>												
At end of accident year	493.8	236.4	168.9	137.6	118.4	137.0	141.4	89.7	126.7	94.2	152.0	
One year later	391.5	184.0	144.4	126.8	93.6	110.6	149.3	93.8	120.8	76.7		
Two years later	363.2	189.5	140.5	104.2	83.2	102.6	130.3	86.2	104.0			
Three years later	351.6	206.3	132.8	108.7	78.6	99.0	104.6	102.6				
Four years later	345.3	222.2	122.7	106.5	76.3	93.7	103.1					
Five years later	347.6	222.1	121.7	106.2	77.5	93.1						
Six years later	367.2	222.1	121.7	106.2	77.5							
Seven years later	368.1	223.0	117.2	106.5								
Eight years later	343.8	220.8	117.2									
Nine years later	345.3	220.8										
Ten years later	345.8											
<b>Current estimate of cumulative liability</b>	<b>4.9</b>	<b>0.9</b>	<b>0.9</b>	<b>7.0</b>	<b>4.6</b>	<b>5.6</b>	<b>11.9</b>	<b>43.8</b>	<b>21.7</b>	<b>60.5</b>	<b>131.1</b>	<b>292.9</b>
<b>Payments made</b>	<b>340.9</b>	<b>219.9</b>	<b>116.3</b>	<b>99.5</b>	<b>72.9</b>	<b>87.5</b>	<b>91.2</b>	<b>58.8</b>	<b>82.3</b>	<b>16.2</b>	<b>20.9</b>	<b>1,206.4</b>
<b>Total gross liability</b>	<b>345.8</b>	<b>220.8</b>	<b>117.2</b>	<b>106.5</b>	<b>77.5</b>	<b>93.1</b>	<b>103.1</b>	<b>102.6</b>	<b>104.0</b>	<b>76.7</b>	<b>152.0</b>	<b>1,499.3</b>

(1) Adjusted for revaluation of foreign currencies at the exchange rate as at 31 December 2020.

Accident year	2010 and prior \$m	2011 \$m	2012 \$m	2013 \$m	2014 \$m	2015 \$m	2016 \$m	2017 \$m	2018 \$m	2019 \$m	2020 \$m	Total \$m
<b>Reinsurance</b>												
Estimate of ultimate recovery <sup>1</sup>												
At end of accident year	420.1	205.3	146.1	113.9	98.1	114.6	126.4	72.7	109.7	82.3	128.7	
One year later	333.5	158.4	127.3	105.2	77.6	93.3	137.2	79.0	108.8	67.1		
Two years later	309.2	163.1	123.1	86.5	68.7	86.4	122.0	73.9	95.0			
Three years later	299.5	179.1	116.8	90.2	65.2	83.4	97.1	89.0				
Four years later	294.3	195.0	107.8	88.4	63.4	79.1	95.7					
Five years later	296.2	194.9	107.7	88.1	64.5	78.5						
Six years later	312.3	194.9	107.6	88.1	64.4							
Seven years later	313.1	195.8	103.8	88.4								
Eight years later	293.0	194.1	103.8									
Nine years later	295.0	194.0										
Ten years later	295.5											
<b>Current estimate of cumulative recovery</b>	<b>4.1</b>	<b>0.6</b>	<b>0.8</b>	<b>5.8</b>	<b>3.8</b>	<b>4.6</b>	<b>9.9</b>	<b>37.1</b>	<b>18.2</b>	<b>53.3</b>	<b>109.8</b>	<b>248.0</b>
<b>Payments received</b>	<b>291.4</b>	<b>193.4</b>	<b>103.0</b>	<b>82.6</b>	<b>60.6</b>	<b>73.9</b>	<b>85.8</b>	<b>51.9</b>	<b>76.8</b>	<b>13.8</b>	<b>18.9</b>	<b>1,052.1</b>
<b>Total reinsurance recoverable</b>	<b>295.5</b>	<b>194.0</b>	<b>103.8</b>	<b>88.4</b>	<b>64.4</b>	<b>78.5</b>	<b>95.7</b>	<b>89.0</b>	<b>95.0</b>	<b>67.1</b>	<b>128.7</b>	<b>1,300.1</b>

(1) Adjusted for revaluation of foreign currencies at the exchange rate as at 31 December 2020.

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

Accident year	2010 and prior \$m	2011 \$m	2012 \$m	2013 \$m	2014 \$m	2015 \$m	2016 \$m	2017 \$m	2018 \$m	2019 \$m	2020 \$m	Total \$m
<b>Net losses</b>												
Estimate of ultimate liability <sup>1</sup>												
At end of accident year	73.7	31.1	22.8	23.7	20.3	22.4	15.0	17.0	17.0	11.9	23.3	
One year later	58.0	25.6	17.1	21.6	16.0	17.3	12.1	14.8	12.0	9.6		
Two years later	54.0	26.4	17.4	17.7	14.5	16.2	8.3	12.3	9.0			
Three years later	52.1	27.2	16.0	18.5	13.4	15.6	7.5	13.6				
Four years later	51.0	27.2	14.9	18.1	12.9	14.6	7.4					
Five years later	51.4	27.2	14.0	18.1	13.0	14.6						
Six years later	54.9	27.2	14.1	18.1	13.1							
Seven years later	55.0	27.2	13.4	18.1								
Eight years later	50.8	26.7	13.4									
Nine years later	50.3	26.8										
Ten years later	50.3											
<b>Current estimate of cumulative liability</b>	<b>0.8</b>	<b>0.3</b>	<b>0.1</b>	<b>1.2</b>	<b>0.8</b>	<b>1.0</b>	<b>2.0</b>	<b>6.7</b>	<b>3.5</b>	<b>7.2</b>	<b>21.3</b>	<b>44.9</b>
<b>Payments made</b>	<b>49.5</b>	<b>26.5</b>	<b>13.3</b>	<b>16.9</b>	<b>12.3</b>	<b>13.6</b>	<b>5.4</b>	<b>6.9</b>	<b>5.5</b>	<b>2.4</b>	<b>2.0</b>	<b>154.3</b>
<b>Total net liability</b>	<b>50.3</b>	<b>26.8</b>	<b>13.4</b>	<b>18.1</b>	<b>13.1</b>	<b>14.6</b>	<b>7.4</b>	<b>13.6</b>	<b>9.0</b>	<b>9.6</b>	<b>23.3</b>	<b>199.2</b>

(1) Adjusted for revaluation of foreign currencies at the exchange rate as at 31 December 2020.

COVID-19 is an unprecedented event for the insurance industry that is still continuing, and the effects of COVID-19 as a loss event to the insurance and reinsurance markets remain both ongoing and uncertain. Reserving for the impacts of the COVID-19 pandemic is exceptionally difficult, both in estimating the direct impacts of the pandemic itself and also in allowing for additional reserves related to the secondary impacts of lockdowns on the costs of settling claims across all lines of business. Given the uncertainty noted above and the continuation of the impacts of the pandemic into 2021 our final COVID-19-related losses may be materially different from those booked to date.

The inherent uncertainty in reserving gives rise to favourable or adverse development on the established reserves. The total favourable development on net losses and loss adjustment expenses, excluding the impact of foreign exchange revaluations, was as follows:

	2020		2019	
	Gross \$m	Net \$m	Gross \$m	Net \$m
2010 accident year and prior	(0.8)	—	(1.8)	0.4
2011 accident year	—	—	2.2	0.4
2012 accident year	—	—	4.5	0.8
2013 accident year	(0.2)	—	—	—
2014 accident year	(0.9)	(0.1)	(0.2)	—
2015 accident year	0.6	0.1	5.4	0.9
2016 accident year	1.5	0.1	25.7	0.9
2017 accident year	(15.9)	(1.2)	7.9	2.5
2018 accident year	17.0	3.0	6.7	1.5
2019 accident year	18.1	2.3	—	—
<b>Total favourable development</b>	<b>19.4</b>	<b>4.2</b>	<b>50.4</b>	<b>7.4</b>

The gross unfavourable development of \$15.9 million on the 2017 accident year during 2020 is largely related to a small number of risk losses in the property political risk and marine sub-classes of business, partially offset by releases in IBNR.

The favourable development on the 2017 accident year in 2019 was mainly related to an energy loss.



## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

### 12. INSURANCE, REINSURANCE AND OTHER RECEIVABLES

	2020 \$m	2019 \$m
Inwards premiums receivable from insureds and cedants	130.3	147.1
Reinsurance assets		
- Reinsurance recoveries	248.0	199.5
- Other receivables	19.5	10.6
Other receivables	1.2	4.2
Accrued interest receivable	1.1	1.1
Total receivables	400.1	362.5

Other receivables consist primarily of unsettled investment trades and prepaid expenses. All receivables are considered current other than \$12.6 million (31 December 2019 – \$20.0 million) of inwards premiums receivable related to multi-year contracts. The carrying value approximates fair value due to the short-term nature of the receivables. There are no significant concentrations of credit risk within the Company's receivables.

### 13. DEFERRED TAX

As at 31 December	2020 \$m	2019 \$m
Deferred tax liability	1.4	1.0

The deferred tax liability relates mainly to timing differences on claims equalisation reserves and capital allowances and is classified as non-current.

The UK corporation tax rate as at 31 December 2020 was 19.0 per cent (effective from 1 April 2017). This rate has been reflected in the closing deferred tax position on the balance sheet.

The previously announced reduction in the rate of UK corporation tax from 19% to 17% with effect from 1st April 2020 was rescinded in the 2020 UK budget. This has resulted in recognition of deferred tax assets and liabilities at 19% at 31 December 2020 where lower rates were previously applied with a related tax charge of \$0.1m

### 14. SHARE CAPITAL

Authorised ordinary shares of £1 each	Number	£m	
As at 31 December 2019 and 2018	200,000,000	200.0	

  

Allocated, called up and fully paid	Number	£m	\$m
As at 31 December 2019 and 2018	97,987,956	98.0	188.4

During 2020, the Directors authorised the payment of an interim dividend of \$nil (2019 - \$nil).

### 15. RELATED PARTY DISCLOSURES

#### REMUNERATION OF DIRECTORS

The Company has no employees. All UK employees in the Lancashire Group are employed and remunerated by LISL. The emoluments of these employees are recharged as part of a management charge under a management service agreement.

	2020 \$m	2019 \$m
Directors' remuneration	3.1	4.6
Amounts receivable under long term incentive schemes	1.1	0.3
Company contributions to money purchase pension plans	0.1	0.1

The aggregate of remuneration and amounts receivable under long term incentive schemes of the highest paid Director was \$1,257,227 (2019: \$1,158,961), and Company pension contributions of \$7,045 (2019: \$12,738) were made to a money purchase scheme on their behalf. During the year, the highest paid Director exercised RSS awards and received shares under a long term incentive scheme.

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

	Number of directors	
	2020	2019
Retirement benefits are accruing to the following number of directors under:		
Money purchase schemes	5	5
The number of directors who exercised RSS awards was	2	5
The number of directors in respect of whose qualifying services shares were received or receivable under long term incentive schemes was	—	—

The interests of the directors in shares and restricted stock of LHL are as follows:

For the year ended 31 December	shares		restricted stock	
	2020	2019	2020	2019
John Cadman	—	—	212,369	228,843
Russell Worsley	33,328	33,351	41,800	30,200
James Flude (appointed 1 June 2020)	452	—	66,300	—
Michael Connor (resigned 5 March 2020)	—	9,729	—	28,107
Hayley Johnston (resigned 1 April 2020)	—	—	—	228,892
Steve Yeo	36,312	25,546	48,300	48,300

The interests of Samantha Hoe-Richardson are disclosed in the Annual Report and Accounts of LHL. None of the other non-executive directors have any interest in the shares and restricted stock of LHL.

### TRANSACTIONS WITH AFFILIATES

Other operating expenses include the following amounts related to transactions with LICL, LISL and LMSCL under insurance service agreements.

	2020 \$m	2019 \$m
<b>Income statement</b>		
Service fee payable to LISL	23.1	21.8
Service fee payable to LICL	0.6	0.7
Service fee payable to LMSCL	0.1	0.1
<b>Total</b>	<b>23.8</b>	<b>22.6</b>

The Company has entered into a quota share treaty agreement with LICL. Under this agreement, the Company cedes a share of all its business written or assumed and receives an override commission. The following balances and transactions with LICL under the quota share treaty are included in the Company's financial statements:

	2020 \$m	2019 \$m
<b>Balance sheet</b>		
<b>Assets</b>		
Reinsurance assets		
– Unearned premiums on premiums ceded	84.5	85.4
– Reinsurance recoveries	185.3	146.4
<b>Liabilities</b>		
Amounts payable to reinsurers	24.1	27.9
Deferred acquisition costs ceded	28.0	34.1

	2020 \$m	2019 \$m
<b>Statement of comprehensive income</b>		
Outwards reinsurance premiums	(117.8)	(111.0)
Change in unearned premiums on premiums ceded	(0.9)	(5.6)
Insurance losses and loss adjustment expenses recoverable	75.3	13.8
Insurance acquisition expenses ceded and override commission	62.1	48.2

The Company has entered into an underwriting services agreement with LSL on behalf of Lancashire Syndicate 3010. Under the terms of this agreement, the Company receives an override commission. The override commission receivable in relation to 2020 was \$0.9 million (2019 - \$0.7 million).

## Notes to the accounts

For the year ended 31 December 2020

The Company has entered into a quota share treaty agreement with LSL on behalf of Lancashire Syndicate 3010. Under this agreement, the Company assumes a share of certain business written or assumed and receives an override commission. The following balances and transactions with LSL on behalf of Syndicate 3010 under the quota share treaty are included in the Company's financial statements:

Balance sheet	2020 \$m	2019 \$m
<b>Assets</b>		
Insurance assets		
– Premium receivable	2.9	1.8
– Deferred acquisition costs	0.7	0.2
<b>Liabilities</b>		
– Outstanding loss reserve	1.0	0.8
– Unearned premium reserve	1.7	0.4

  

Statement of comprehensive income	2020 \$m	2019 \$m
Gross written premiums	2.0	2.9
Change in unearned premiums	(1.3)	(0.4)
Insurance losses and loss adjustment expenses	(0.3)	(0.8)
Insurance acquisition expenses	(0.5)	(1.3)

During 2017 the Company entered into a catastrophe excess of loss reinsurance agreement with LSL on behalf of Lancashire Syndicate 2010. The Company has recognised a total of \$13.5m in relation to expected claims on the contract (2019- \$14.3 million) including a release of \$0.8m during 2020 (2019 - release of \$3.6m).

### CONTINGENT LIABILITY

The Company provides guarantees in respect of the obligations of LISL under three operating leases to rent office accommodation. These operating leases were assigned to a third party during 2014, but LISL retains liability for the payments in the event of the default of the third party and its guarantor. The directors believe the risk of the third party and its guarantor not meeting their obligations under the leases to be remote. The leases expire in 2021.

### 16. PARENT COMPANY AND ULTIMATE HOLDING COMPANY

The Company's immediate parent company is LIHL, a company registered in England. LHL, registered in Bermuda, owns 100 per cent of the issued share capital of LIHL as at 31 December 2020 and is the Company's ultimate holding company. The Company's parent and ultimate holding is Lancashire Holdings Limited, a company incorporated in Bermuda and whose registered office is Power House, 7 Par-la-Ville Road, Hamilton, HM 11, Bermuda.

The financial statements of LHL may be viewed on Lancashire Holdings Limited's website at [www.lancashiregroup.com](http://www.lancashiregroup.com).

**Acquisition cost ratio**

Ratio, in percent, of the sum of expenses for acquisition costs to net earned premiums

**ACR**

Additional case reserves

**Aggregate/Aggregation**

Accumulations of insurance loss exposures which result from underwriting multiple risks that are exposed to common causes of loss

**AFS**

Available for sale

**C98**

Cathedral Capital (1998) Limited

**CCHL**

Cathedral Capital Holdings Limited

**CCSL**

Cathedral Capital Services Limited

**CEO**

Chief Executive Officer

**Claim**

Demand by an insured for indemnity under an insurance contract

**Combined ratio**

Ratio, in percent, of the sum of net insurance claims, expenses for acquisition of insurance contracts and administrative expenses to net earned premiums

**The Company**

Lancashire Insurance Company (UK) Limited

**CRO**

Chief Risk Officer

**Deferred acquisition costs**

Costs incurred for the acquisition or the renewal of insurance policies (e.g. brokerage and premium taxes) which are deferred and amortised over the term of the insurance contracts to which they relate

**Duration**

Duration is the weighted average maturity of a security's cash flows, where the present values of the cash flows serve as the weights. The effect of the convexity on the portfolio's response to changes in interest rates is also factored in to the calculation

**EEA**

European Economic Area

**EIOPA**

European Insurance and Occupational Pensions Authority

**ERM**

Enterprise Risk Management

**ESG**

Environmental, Social and Corporate Governance

**Excess of loss (XoL)**

Reinsurance or insurance that indemnifies the reinsured or insured against all or a specified portion of losses on an underlying insurance policy in excess of a specified amount

**Expense ratio**

Ratio, in percent, of the sum of expenses for administrative expenses to net earned premiums

**EU**

European Union

**Facultative reinsurance**

A reinsurance risk that is placed by means of a separately negotiated contract as opposed to one that is ceded under a reinsurance treaty

**FCBVS**

Fully converted book value per share

**FCA**

Financial Conduct Authority

**FRC**

Financial Reporting Council

**FVTPL**

Fair Value Through Profit and Loss

**GMT**

Greenwich Mean Time

**Gross premiums written**

Amounts payable by the insured, excluding any taxes or duties levied on the premium, including any brokerage and commission deducted by intermediaries

**The Group**

LHL and its subsidiaries

**Industry Loss Warranty (ILW)**

A type of reinsurance or derivative contract through which one party will purchase protection based on the total loss arising from an event to the entire insurance industry rather than their own losses

**International Accounting Standards (IAS)**

Standards for the preparation and presentation of financial statements created by the International Accounting Standards Board (IASB)

**Incurred by not reported (IBNR)**

These are anticipated or likely claims that may result from insured events which have taken place, but for which no claims have yet been reported

**IFRIC**

International Financial Reporting Interpretations Committee

**IFRS**

International Financial Reporting Standards (as adopted by the European Union)

**Internal audit charter**

A formal written document that sets out the mission, scope, responsibilities, authority, professional standards and the relationship with the external auditors and regulatory bodies of the internal audit function with the Company and its subsidiaries

**IUA**

International Underwriting Association

**Lancashire Foundation**

The Lancashire Foundation is a charity registered in England and Wales

**LHL**

Lancashire Holdings Limited

**LICL**

Lancashire Insurance Company Limited

**LIHL**

Lancashire Insurance Holdings (UK) Limited

**LIMSL**

Lancashire Insurance Marketing Services Limited

**LISL**

Lancashire Insurance Services Limited

**Lloyd's**

The Society of Lloyd's

**Lloyd's Brussels**

Lloyd's Insurance Company SA, the insurer that Lloyd's has established in Brussels

**LMSCL**

Lancashire Management Services Canada Limited

**Loss ratio**

Ratio, in percent, of net insurance claims to net earned premiums

**LSL**

Lancashire Syndicates Limited

**LUK**

Lancashire Insurance Company (UK) Limited

**MSCI**

MSCI Incorporated

**Net premiums written**

Net premiums written is equal to gross premiums written less outward reinsurance premiums written

**ORSA**

Own Risk and Solvency Assessment

**PRA**

Prudential Regulation Authority

**PRI**

Principles for Responsible Investment

**Return on Equity (RoE)**

Ratio, in percent, calculated by dividing the consolidated profit after tax by the average total equity

**Risk**

May variously refer to: the possibility of some event occurring which causes injury or loss, the subject matter of an insurance or reinsurance contract or an insured peril

**RRC**

The Group's Risk and Return Committee

**RSS**

The Group's restricted share scheme operated by LHL

**S&P Global Ratings (S&P)**

S&P Global Ratings is a worldwide insurance rating and information agency whose ratings are recognised as an ideal benchmark for assessing the financial strength of insurance related organisations

**TCFD**

Task Force on Climate-related Financial Disclosures

**Treaty**

A reinsurance contract under which the reinsurer agrees to offer and to accept all risks of a certain size within a defined class

**Unearned premium**

The portion of premium income that is attributable to periods after the balance sheet date is deferred and amortised to future accounting periods

**UNEP**

United Nations Environment Programme

**U.S.**

United States

**U.S. GAAP**

Accounting principles generally accepted in the United States

**VaR**

Value at Risk